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26 de Junho de 2019  

14:30h 

Lote 001 a 717

	

					   
						    
					   
					     	

									          				  

Leilão a realizar no

Avenida da Republica, 46
1050-195  Lisboa - Portugal

Telephone: +351 210 730 100
Email:info.lisboa@jupiterhoteis.com

Os lotes podem ser vistos (lots on view)
Com marcação prévia, individual e listagem dos lotes que pretende ver,

nos dias 18, 19, 21 e 24 de Junho
das 15 às 18 horas, na Av. da Igreja, 63 C

Numisma recebe ordens de compra e responde pelas mesmas em sala
Durante o leilão temos três linhas de telefone

We are happy to handle bids for customers who are interested in a number of lots
During the sale we have three open telephone lines

Os valores indicados no Catálogo são preços-base
The prices quoted in the catalogue are the prices from which the bidding will commence

Av. da Igreja, 63 C - 1700-235 Lisboa
Telefones 217 931 838 - 217 932 194 - Fax 217 941 814

www.numisma.pt   |  info@numisma.pt

 
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules
Leilão realizado de acordo com as normas da IAPN
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Outono
Aceitamos para Leilão Moedas de Ouro, Prata e Cobre.

Notas  / Medalhas / Condecorações / Bibliografia Rara

(1 de Julho a 20 de Agosto de 2019)

Leilão 119

2019

Realizamos os melhores leilões de moedas, notas e medalhas desde 1989

Av. da Igreja, 63 C - 1700-235 Lisboa
Telefones 217 931 838 - 217 932 194 - Fax 217 941 814

www.numisma.pt     |       info@numisma.pt

Licitação Online / Online Bidding

Licitar online increva-se em https://auctions.live-bidder.com

Licitar online increva-se em 

https://pt.bidspirit.com/ui/houses/numisma?lang=pt
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Outono
Aceitamos para Leilão Moedas de Ouro, Prata e Cobre.

Notas  / Medalhas / Condecorações / Bibliografia Rara

(1 de Julho a 20 de Agosto de 2019)

Leilão 119

2019

Realizamos os melhores leilões de moedas, notas e medalhas desde 1989

Licitação Online / Online Bidding

COLEÇÃO FAdo III
No leilão que comemora o 30º aniversário da Numisma Leilões propomos uma verdadeira viagem pela portugalidade, desde os hispano-

-romanos até a um banco comprado por António Champalimaud. O destaque principal e de referência é para as moedas – e nestas 

abundam as raridades de todas as dinastias -, mas não poderemos deixar de lado outras mais valias deste leilão: livros de numismática 

raros, pratos de Nuremberga, ações antigas, medalhas e moedeiros. Com uma única sessão e 717 lotes, acreditamos que estamos 

perante mais uma iniciativa da Numisma à qual não serão indiferentes os que seguem a temática da numismática.

Com quase todas as dinastias representadas e valiosas e raras moedas de Angola, Moçambique e Índia, o leilão terá início com moedas 

do período hispano-romano, batidas em território português, em locais como Tavira, Évora, Alcácer do Sal, Mértola, Beja e Serpa. A 

este último pertence o grande destaque deste período, o Dupôndio de 150-100 a. C., do qual se conhecem apenas 2 ou 3 exemplares.

D. Fernando é o monarca que mais brilha na primeira dinastia (1128 - 1383). Desta época é muito importante e raro o Tornês de busto 

com a palavra LISBOA escrita, no anverso de um lado e do outro do retrato do rei, por extenso. Trata-se de uma moeda com elevado 

interesse histórico, artístico e económico. Deste mesmo monarca o leilão apresenta, também, um importante conjunto de Torneses e 

Meios, Barbudas e Meias, batidas em Lisboa, Porto e Milmanda. Uma palavra ainda para os Dinheiros, com alguns deles em muito bom 

estado de conservação.

Na segunda dinastia (1385 - 1580) o Real de 10 Soldos, o Meio Real de 3 Libras e meia e um Meio Real Atípico, todas muito raras e 

cunhadas no Porto, são as moedas que mais brilham do tempo de D. João I. Desta dinastia um dos exemplares mais raros do leilão é 

um Leal de Lisboa, de prata, de D. Afonso V, do período gótico. Destaque também para uma vasta série de moedas de D. Manuel I e 

de D. João III, nomeadamente Tostões de Lisboa e Porto, um Real Português Dobrado e um Real Português, em excelente estado de 

conservação e que, na sua maioria, são muito raros, e moedas de prata de D. Sebastião I.

Antes de chegarmos a um importante lote de moedas da terceira dinastia (1580 – 1640), a Filipina, que se apresentam em muito bom 

estado de conservação, o que é raro acontecer, teremos ainda um Tostão de Angra, Açores (1583) de D. António I, Prior do Crato. A 

quarta dinastia (1640-1910) está muito bem representada pelas moedas de D. João V de que são exemplo uma Dobra de 1728 de 

Lisboa, da mais alta raridade, e outra de 1731 da Casa da Moeda de Minas Gerais.

As antigas colónias portuguesas estão “presentes” com raras moedas de Angola, Índia Portuguesa e Moçambique. De Angola, além 

das 12 Macutas de 1762, de prata, há uma Macuta de 1783 e outra de 1816 carimbada, muito rara. 

A Índia portuguesa deslumbra com moedas raras de ouro, prata e outros metais, em muito bom estado de conservação, e exemplares 

que muito raramente aparecem no mercado, com especial referência à moeda de ouro de 5 Xerafins de 1755, ex-coleção Porto Vintage. 

De Moçambique chega um exemplar que durante 43 anos a Numisma nunca teve em leilão: 30 Réis de D. João V, do qual são apenas 

conhecidos dois ou três exemplares.

Ações antigas, pratos de Nuremberga, medalhas de prata e outros metais, livros de numismática e dois moedeiros completam os lotes 

do leilão 118 da Numisma. Nas ações, o grande destaque é a Fábrica de Faianças Bordallo Pinheiro, de 1884 e com pintura de Rafael 

Bordallo Pinheiro, e um exemplar raro de 1893 – D. Carlos I, da Empresa Tauromáchina Lisbonense.

Pela primeira vez apresentamos dois pratos de Nuremberga, normalmente designados por prato das Esmolas, dos séculos XV e XVI, em 

latão, um relacionado com a Assunção de Nossa Senhora e outro com Adão e Eva. Como vai sendo hábito temos também um interessante 

conjunto de medalhas de prata e outros metais desde o século XIX à atualidade, de Portugal e do estrangeiro.

Quanto aos livros, abrimos neste leilão uma exceção e a razão é simples: quem fez a coleção que apresentamos hoje era também um 

apaixonado por obras de numismática, possuindo exemplares raros e com excelentes encadernações em pele. É com muito gosto que 

apresentamos os livros, sabendo que significavam muito para o colecionador.

Apesar de ser o último lote não deixa, por isso, de representar um símbolo das raridades deste leilão. Falamos do lote 717, constituído 

por dois moedeiros em madeira exótica que “viviam” na sala da Administração do Banco Pinto & Sotto Mayor, no Palácio das Cardosas, 

no Porto, mais tarde adquirido pelo importante empresário António Champalimaud.

Acreditamos que estamos perante uma valiosa coleção de numismática com muitas moedas de referência que, certamente, terão a 

devida atenção de colecionadores e investidores. Esperemos marcar novo encontro para o outono, em mais um leilão da Numisma.

Javier Sáez Salgado
Presidente do Conselho de Administração
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O Conselho Científico da NUMISMA
subscreve a filosofia de Bento Morganti

«Se não te agradar o estylo, 
e o methodo, que sigo, terás 
paciência, porque naõ posso 
saber o teu genio; mas se 
lendo encontrares alguns 
erros, (como pode suceder, 
que encontres) ficar-tehey 
em grande obrigação se del-
les me advertires, para que 
emendando-os fique o teu 
gosto mais satisfeito.»

Bento Morganti, Nummismalogia,
Lisboa, 1737, no Prólogo:

«A Quem Ler»
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Para visualizar os lotes consulte:
www.numisma.pt
www.sixbid.com

www.auctions.live-bidder.com
www.bidspirit.com

www.biddr.ch

AVISO IMPORTANTE

�Numisma terá o prazer de informar acerca dos lotes que vão ser leiloados, mas chama a sua atenção para a condição 
de venda n.º1.
Numisma will be happy to provide information about the lots to be auctioned, but would draw you attention to paragraph 

1 of the terms of sale.

�	 Os lotes são vendidos no local e no estado em que se encontram, não se aceitando devoluções depois de arrematados. 
	 Os interessados têm 4 dias para estudo e visualização dos lotes nas instalações da Numisma, após marcação.
	 �
	� Lots are sold at the place of sale and in the condition in which they are found, and no return of item will be accepted after 

they have been auctioned. 
	� Interested parties have 4 days to make an appointment and come and view the lots on display at our premises here at 

Numisma.

Tendo em conta a condição de venda n.º1, agradecemos que o seu perito nos visite e marque uma reunião com os direc-
tores da Numisma para analisar e, também, verificar o estado de conservação das moedas que pretende adquirir.	

Taking into account sales condition n.º1, we would be grateful if your expert could visit us and arrange a meeting with 
the Numisma directors to analyse and also verify the condition of the coins you are seeking to purchase.

Na compra de lotes através da plataforma auctions.live-bidder.com será cobrada uma taxa adicional de 0% ao comprador.
An additional fee of 0% is charged to the buyer for lots purchased through the auctions.live-bidder.com platform.

Na compra de lotes através da plataforma bidspirit.com será cobrada uma taxa adicional de 1% ao comprador.
An additional fee of 1% is charged to the buyer for lots purchased through the bidspirit.com platform.
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Nos termos do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 155/2015, de 10 de agosto, é concedida, à empresa NUMISMA - SO-
CIEDADE  DE ARTIGOS NUMISMÁTICOS, S.A., com o número de identificação de pessoa coletiva 501890890 e 
sede na Av. da Igreja, n.º 63-C, 1700-235 Lisboa, autorização para o exercício da atividade leiloeira.
O presente título caduca no momento em que se verificarem as circunstâncias de não idoneidade, previstas no artigo 
6.º do Decreto-Lei n.º 155/2015, de 10 de agosto, e de cessação da atividade para efeitos comerciais ou tributários.

Lisboa, 16 de fevereiro de 2016
HISCOX
Seguros de Arte
Apólice Seguro de Actividade Leiloeira N.º 2504204

Em caso de litígio o consumidor pode recorrer a uma entidade de resolução alternativa de litígios de consumo:
Centro de Arbitragem de Conflitos de Consumo de Lisboa - Rua dos Douradores, nº 116 - 2º
1100 - 207 Lisboa - Telefone: 218 80 70 30
juridico@centroarbitragemlisboa.pt 
http://www.centroarbitragemlisboa.pt
Mais informações em portal do consumidor 
www.consumidor.pt

www.numisma.pt



9

			   MOEDAS ROMANAS

			   REPÚBLICA	

			   1	 Anónimo - Denário, 		   	 lindo MBC	 80	
			   115-114 a.C., X ROMA, RCV 164, RSC 176, 3,94g,

			   2	 Ap. Claudius Pulcher, T. Mallius e Q. Urbinius - Denário,	        MBC	 80
			   111-110 a.C., T MAL AP CL Q VR, RCV 176, RSC Claudia 2, 3,84g, 

			   3	 Q. Minicius M.f. Thermus - Denário, 		  lindo MBC	 90
			   103 a.C., Q THERM M F, RCV 197, RSC Minucia 19, 3,85g, 

			   4	 C. Vibius C.f. Pansa - Denário, 			   MBC-	 80
			   90 a.C., C VIBIVS C F/PANSA, RCV 242, RSC Vibia 1-2F, 3,81g, 

			   5	 L. Scribonius Libo - Denário, 			   MBC+	 85
			   62 a.C., BON EVENT LIBO/PVTEAL SCRIBON, RCV 367, RSC Scribonia 8-8b, 3,97g, 

			   6	 Augusto (27 a.C.-14 d.C.) - Denário, 		  MBC-	 180
			   C CAES AVGVS F, Rara, RCV 1596, RIC 199, RSC 40 (Lugdunum, 8-7 a.C.), 3,76g, 

			   7	 Nero (54-68) - Dupôndio, 			   BC+	 300
			   SECVR(ITAS) AVGVSTI S-C, RIC 596 (Lugdunum, 67), 13,10g, 

			   8	 Adriano (117-138) - Dupôndio, 			   MBC-	 200
			   PONT MAX TR POT COS DES II SC, FORT RED (exergo), RIC 545 (Roma, 117), 12,33g, 

			   9	 Marco Aurélio (sob Antonino Pio) (139-161)	 - Dupôndio/Asse, lindo MBC	 400
			   PIETAS AVG S C, RCV 4834, RIC 1240a (Roma, 142), 14,05g, 



10

			 

			   10	 Faustina Junior (sob Marco Aurélio)	 - Denário, 	 MBC+	 80
			   FECVNDITAS, RCV 5252, RIC 677, RSC 99 (Roma, 161-175), 3,33g, 

			   11	 Crispina - Denário, 			   lindo MBC	 100
			   VENVS, RCV 6002, RIC 286a, RSC 35 (Roma, 180-182), 2,74g, 

			   12	 Julia Domna (sob Sétimo Severo)	 - Denário,	 MBC+	 80 
			   FORTVNAE FELICI, RCV 6583, RIC 552, RSC 55 (Roma, 210), 2,93g, 

			   13	 Caracala (198-217) - Denário, 			   quase BELA	 80
			   P M TR P XV COS III P P, RCV 6826, RIC 196, RSC 206 (Roma, 212), 3,21g, 

			   14	 Geta (sob Sétimo Severo e Caracala) (198-209) - Denário,      BELA	 80
			   PRINC IVVENTVTIS, RCV 7196, RIC 18, RSC 157b (Roma, 200), 3,53g, 

			   15	 Macrino (217-218) - Denário, 	 rara		  lindo MBC	 175 
			   SALVS PVBLICA, RCV 7362, RIC 86, RSC 116a (Roma, 217), 2,69g, 

			   16	 Julia Paula - Denário, 	 rara		  BELA	 200
			   CONCORDIA, RCV 7655, RIC 211, RSC 6a (Roma, 220), 3,78g, 

			   17	 Julia Maesa - Denário, 			   BELA	 80 
			   SAECVLI FELICITAS, RIC 272 (Roma, 220-222), 3,54g, 

			   18	 Alexandre Severo (222-235) - Denário, 		  MBC+	 150 
			   PROVIDENTIA AVG, RCV 7922, RIC 250, RSC 501b (Roma, 232), 3,03g, 

			   19	 Pupieno (238) - Denário, 	 rara		  BELA	 250 
			   PAX PVBLICA, RCV 8526, RIC 4, RSC 22 (Roma, 238), 2,98g, 
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			   20	 Filipe I (244-249) - Antoniniano, 			  MBC-	 35 
			   Prata, AEQVITAS AVGG, RCV 8918, RIC 27b, RSC 9 (Roma, 245-247), 4,22g, 

			   21	 Herennia Etruscilla - Antoniniano, 		  lindo MBC	 45 
			   Prata, PVDICITIA AVG, RCV 9495, RIC 59b, RSC 19 (Roma, 250), 4,09g, 

			   22	 Galiano (253-268) - Antoniniano, 		  MBC	 30 
			   Bolhão, MARTI PACIFERO, RCV 10288, RIC 236, RSC 617-618c (Roma, 264-266), 3,42g, 

			   23	 Aureliano (270-275) - Antoniniano, 		  lindo MBC	 30 
			   Bolhão, RESTITVT ORBIS S, RCV 11592.var, RIC 288.var (Serdica, 274-275), 4,07g, 

			   24	 Probo (276-282) - Antoniniano, 			   quase BELA	 40
			�   Bolhão, VIRTVS PROBI AVG, S (campo), XXI (exergo), RCV 12071, RIC 810 (Siscia, 278 e 280), 

4,02g, 

			   25	 Diocleciano (284-305) - Antoniniano, 		  lindo MBC	 40
			   Bolhão, ORIENS AVG, XXIS (exergo), RCV 12683, RIC V 174 (Roma, 285-286), 3,76g, 

			   26	 Maximiano (286-305) - Antoniniano, 		  lindo MBC	 40
			   Bolhão, VIRTVS AVGG, C (exergo), RCV 13182.var, RIC V 437.var (Lugdunum, 286), 4,35g, 

			   27	 Maximiano (286-305) - Sestércio ou Asse Reduzido,               MBC	 350
			�   Bronze, IO(V)I CONSERVAT AVGG, muito rara, RCV 13309, RIC V 533, 535 (Roma, 286-287), 

4,54g, 

			   28	 Galério Maximiano (305-311) - Follis, 		           MBC	 45
			�   Bolhão, VIRTVTI EXERCITVS, MKV (exergo), B (campo), RCV 14576A, RIC VI 47 (Cízico, 308-309), 

6,08g, 

			   29	 Licínio (308-324) - Follis, 			   lindo MBC	 40
			�   Bolhão, PROVIDEN TIAE AVGG, S HB (exergo), A (campo), RCV 15268, RIC VII 48 (Heraclea, 317-

318), 2,37g, 
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			   30	 Fausta - Centenionalis, 			   lindo MBC	 50
			�   Bolhão, SPES REIP VBLICAE, SMNA (exergo), RCV 16552, RIC VII 96 (Nicomédia, 324-325), 

3,04g, 

			   31	 Emissões dos 3 Filhos de Constantino I em Honra de Teodora	
			   Centenionalis Reduzido, 			   BC+	 100
			�   Bolhão, (FL) MAX THEODORAE AVG/PIETAS ROMANA, exergo não visível, RCV 17499-17506, 

1,69g, 

			   32	 Magnêncio (350-353) - Heavy Maiorina, 		  BC+	 80
			�   Bolhão, GLORIA ROMANORVM, R-S (exergo), RCV 18801, RIC VIII 197 e 209 (Roma, 350-351), 

5,25g, 

			   IMPÉRIO

			   33	 Lote (5 Moedas) 		               BELA, MBC+ e MBC	 100
			�   Denários - Marco Aurélio: TR POT III COS II, RIC 444, RSC 618 (Roma, 148-149), 3,69g; Cómodo: 

TR P V IMP III COS II P P, RCV 5704, RIC Commodus 1, RSC 780,780a (Roma, 180), 3,17g; Sétimo 
Severo: LIBERALITAS AVG VI, RCV 6306, RIC 278a, RSC 298 (Roma, 209), 3,21g; Julia Domna: 
FORTVNAE FELICI, RCV 6583, RIC 552, RSC 55 (Roma, 210), 2,98g; Geta: FELICITAS PVBLICA, 
RCV 7173, RIC 9a, RSC 38a (Roma, 203), 3,08g; 

			   34	 Lote (5 Moedas) 	               BELA, MBC+ e MBC-	 100
			�   Denários - Adriano: P M TR P COS III, RCV 3521, RIC 86, RSC 1155a (Roma, 121), 3,11g; Sétimo 

Severo: FELICITAS AVGG, RCV 6273, RIC 261, RSC 135 (Roma, 205), 3,77g; Caracala: RECTOR 
ORBIS, RIC 141, RSC 546 (Roma, 201-206), 3,36g; Alexandre Severo: MARTI PACIFERO, RCV 
7884, RIC 160, RSC 173a (Roma, 222), 3,25g; Gordiano III: Antoniniano, Prata, PROVIDENTIA AVG, 
RCV 8655, RIC 4, RSC 302 (Roma, 238-239), 3,70g; 

			   35	 Lote (5 Moedas) 	               BELA, MBC+ e MBC	 100
			�   Denários - Antonino Pio: COS IIII, RIC 175, RSC 284 (Roma, 148-149), 2,92g; Sétimo Severo: P M 

TR P XIII COS III P P, RCV 6337, RIC 197, RSC 470-1 (Roma, 205), 3,66g; Caracala: LIBERALITAS 
AVGG IIII, RIC 158var, RSC 128var (Roma, 206-210), 3,48g; Alexandre Severo: P M TR P VI COS II 
P P, RCV 7902, RIC 64, RSC 312 (Roma, 227), 3,65g; Gordiano III: VIRTVTI AVGVSTI, RCV 8684, 
RIC 116, RSC 403 (Roma, 241), 3,53g; 

			   36	 Lote (5 Moedas)		               MBC+, MBC e BC+	 100
			�   Denários - Antonino Pio: TR POT COS III, RCV 4118, RIC 84, RSC 888 (Roma, 140), 3,80g; Cara-

cala: MONETA AVG, RIC 224, RSC 165 (Roma, 210-213), 3,46g; Julia Maesa: (PVD)ICITIA, RCV 
7756, RIC 268, RSC 36 (Roma, 218-220), 3,46g; Alexandre Severo: ANNONA AVG, RCV 7859, RIC 
188, RSC 29a (Roma, 231), 3,34g; Gordiano III: Antoniniano, Prata, P M TR P II COS P P, RCV 8635, 
RIC 19, RSC 199 (Roma, 239), 3,96g; 
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			   37	 Lote (5 Moedas)	               BELA, MBC+ e MBC	 100
			�   Denários - Antonino Pio: COS IIII, RCV 4068, RIC 231, RSC 291 (Roma, 153-154), 3,18g; Caracala: 

PONTIF TR P X COS II, RCV 6864, RIC 95, RSC 440 (Roma, 207), 3,21g; Julia Maesa: FECVNDI-
TAS AVG, RCV 7749, RIC 249, RSC 8 (Roma, 218-220), 3,50g; Alexandre Severo: ANNONA AVG, 
RCV 7860, RIC 190, RSC 32 (Roma, 229), 3,25g; Gordiano III: Antoniniano, Prata, P M TR P II COS 
P P, RCV 8637, RIC 37, RSC 210 (Roma, 239), 5,42g; 

			   38	 Lote (5 Moedas) 	               BELA, MBC+ e BC+	 100
			�   Denários - Antonino Pio: COS III DES IIII, RCV 4064, RIC 118, RSC 186 (Roma, 144), 3,02g; Cara-

cala: PART MAX PONT TR P IIII, RCV 6853, RIC 54b, RSC 175 (Roma, 201), 3,45g; Julia Maesa: 
FECVNDITAS, RCV 7748, RSC 7bvar (Antioquia, 218-220), 3,14g; Alexandre Severo: AEQVITAS 
AVG, RCV 7856, RIC 274, RSC 11 (Roma, 222), 3,48g; Gordiano III: Antoniniano, Prata, FORTVNA 
REDVX, RCV 8612, RIC 143,144, RSC 97,98 (Roma, 243-244), 4,20g; 

			  MOEDAS HISPANO-ROMANAS

			   39	 Balsa - Quadrante, 	 muito rara		  lindo MBC	 750 
			   até 50 a.C., Luz de Tavira, BA(LS), G.16.03, Burgos 198, 3,22g, 

			   40	 Ebora - Asse, época de Augusto (27 a.C.-14 d.C.), 	 MBC-	 150 
			   Évora, LIBERAL-ITATIS-IVLIAE-EBOR (4 linhas), G.01.01, Burgos 901, 8,96g, 

			   41	 Salacia - Asse, 		 muito rara		  lindo MBC	 750 
			   entre 150 e 50 a.C., Alcácer do Sal, KeToVION, G.-, Burgos 1626.var, 10,76g, 

			   42	 Salacia - Asse, 		 rara		  MBC+	 1000 
			   entre 150 e 50 a.C., Alcácer do Sal, KeToVION, G.13.02, Burgos 1628.var, 12,63g, 

42

4139
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			   43	 Salacia - Asse, 		 muito rara		  MBC	 850 
			�   entre 150 e 50 a.C., Alcácer do Sal, KeToVION (golfinhos à esquerda), G.13.02, Burgos 1629, 

11,92g, 

			   44	 Salacia - Triente, 			   BC+	 300 
			�   entre 150 e 50 a.C., Alcácer do Sal, 2 espigas e crescente à esquerda, G.07.01, Burgos 1634.var, 

6,13g, 

			   45	 Salacia - Semisse, 			   MBC-	 450 
			   entre 150 e 50 a.C., Alcácer do Sal, KeToVION, SISBEAS, G.12.01, Burgos 1638/1637, 4,93g, 

			   46	 Salacia - Asse, 		 rara		  lindo MBC	 900 
			   entre 50 e 20 a.C., Alcácer do Sal, IMP SAL, G.02.01, Burgos 1641, 9,70g, 

			   47	 Murtilis - Semisse, 	 extremamente rara	 MBC	 1000 
			   entre 120 e 50 a.C., Mértola, MVRTI, G.03.01, Burgos 1760, 7,48g, 

			   48	 Pax Iulia - Asse, 	 muito rara		  lindo MBC	 1250 
			   época de Augusto (27 a.C.-14 d.C.), Beja, PAX IVL, G.02.01, Burgos 1998, 10,54g, 

			   49	 Pax Iulia - AE22, 			   MBC	 400 
			�   época de Augusto (27 a.C.-14 d.C.), Beja, PAX IVL, caduceu (reverso), G.01.01.var, Burgos 1999.

var, 3,66g, 

43

47

46

48
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			   50	 Sirpens - Dupôndio,       2 exemplares conhecidos	 lindo MBC	 5000 
			�   entre 150 e 100 a.C., Serpa, (S)IRPENS, G.01.01, Burgos 2248, 19,76g, Considerada a moeda 

Hispano-Romana mais rara, batida em Portugal� Estimativa 10.000,00-15.000€

	 		 MOEDAS VISIGODAS

			   51	 Suintila (621-631) Ouro - Tremissis, 		  BELA	 400
			   Mentesa, CNV 295.17, 1,36g, 

			   52	 Suintila (621-631) Ouro - Tremissis, 	 rara	 MBC+	 450
			   Elvora, falha às 12h, CNV 326, 1,32g, 

			   53	 Suintila (621-631) Ouro - Tremissis, 	 rara	 MBC+	 750
			   Elvora, +SVINTHILA REX/+TVSELAORAIVS, CNV 326.1, 1,38g, 

			   54	 Suintila (621-631) Ouro - Tremissis, 		  BELA	 750
			   Emerita, CNV 327.1, 1,46g,

			   PORTUGAL

			   D. SANCHO I

			   55	 Dinheiro, “espadas”, 			   MBC	 450
			   PORTVGALIS/REX SANCIO, G.03.02, 0,51g, 

			   56	 Dinheiro, 			   rara	 MBC	 400
			   PORTVGAL/+REXSANCIO, G.02.02, 0,58g, 

			   57	 Dinheiro, 			   rara	 MBC	 300
			   PORTVGAL/+REXSANCIO, G.02.02, 0,44g, 

50
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			   58	 Mealha, 				    BC-	 80 
			   PORTVGAL/+REXSANCIO, G.01.02, 0,32g, 

			   D. AFONSO II

			   59	 Metade de Dinheiro, 			   BC	 100 
			   (..)REX(..)/(..)T VG A(..), liga rica, G.03.tipo, 0,35g, 

			   60	 Metade de Dinheiro, 		  rara	 MBC	 400
			   ..AFOS../..T VG A.., G.02.02, 0,19g, 

			   D. SANCHO II

			   61	 Dinheiro, 				    BC+	 50 
			   SANCII REX/PO RT VG AL, G.07.01, 0,72g, 

			   62	 Dinheiro, 				    BC+	 40 
			   REX SANCIVS/PO RT VG AL, G.13.02, 0,69g, 

			   63	 Dinheiro, 				    BC+	 50 
			   REX SANCIV/PO RT VG AL, G.14.01, 0,56g, 

			   64	 Dinheiro, 				    BC+	 50 
			   REX SANCIVS/PO RT VG AL, G.14.02, 0,54g, 

			   65	 Dinheiro, 				    BC	 75 
			   SANCII REX/PO RT AG VL, G.08.tipo.16/08.falta, 0,66g, 

			   66	 Dinheiro, 				    MBC+	 75 
			   REX SANCIVS/PO RT VG AL, G.17.01, 0,88g, 

			   67	 Dinheiro, 				    BC+	 40 
			   REX SANCIVS/PO RT VG AL, G.18.02, 0,56g, 
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			   68	 Dinheiro, 				    BC+/MBC	 100
			   .REX SANCIVS/.PO.RT.VG.AL, G.20.02, 0,81g, 

			   69	 Dinheiro, 				    BC+	 75 
			   REX SANCIV/PO RT VG AL, G.25.01, 0,77g, 

			   70	 Lote (3 moedas) 			   BC/MBC	 75
			   Dinheiros - G.06.01, 0,71g, BC; G.08.16, 0,74g, BC; G.17.03, 1,17g, 

			   71	 Lote (3 moedas) 			   BC	 75
			   Dinheiros - G.06.03, 0,85g; G.08.16, 0,67g; G.17.03, 0,77g; 

			   72	 Lote (3 moedas) 			   BC/BC+	 100
			   Dinheiros - G.08.05, 0,62g; G.13.01, 0,84g; G.19.01, 0,64g; 

			   73	 Lote (3 moedas)			   BC/BC+	 75 
			   Dinheiros - G.08.07, 0,69g, BC; G.16.01, 1,16g, BC; G.24.01, 0,78g, 

			   D. AFONSO III

			   74	 Dinheiro, 				    MBC	 35
			   AL FONSVS REX/PO RT VG AL, G.02.30, 0,87g, 

			   75	 Dinheiro, 				    MBC	 40 
			   ALFONSVS REX/PO RT VG AL, G.01.08, 1,01g, 

			   76	 Lote (3 moedas) 			   MBC/BC	 60
			   Dinheiros - G.01.01, 0,63g, BC; G.01.20, 0,61g, BC; G.01.24, 0,65g, 

			   77	 Lote (3 moedas) 			   BC	 60
			   Dinheiros - G.20.02, 0,74g, BC+/MBC; G.02.15, 1,18g, BC/BC+; G.02.33, 0,63g, 
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			   D. DINIS I

			   78	 Dinheiro, 			   rara	 BC	 75
			   .D.REX PORTVGL/II AL GA RB, G.05.12, 0,64g, 

			   79	 Lote (4 moedas) 			   BC-/BC	 50
			�   Dinheiros - G.03.37, 0,72g, BC-; G.04.23, 0,82g, BC; G.07.03, 0,68g, BC; G.07.07, corrosão e ver-

dete, 0,93g, 

			   80	 Lote (4 moedas)			   BC/BC+	 100
			   Dinheiros - G.04.05, 0,72g, BC; G.04.31, 0,78g, BC; G.07.01, 0,64g, BC; G.07.48, 0,71g, BC+	100

			   81	 Lote (4 moedas) 				    75
			�   Dinheiros - G.04.07, 0,80g, BC+/BC; G.04.23, 0,54g, BC; G.07.25, 0,69g, BC-; G.07.33, 0,94g, 

BC+	

			   82	 Lote (4 moedas) 				    75
			�   Dinheiros - G.04.13, 0,76g, BC+; G.04.47, 0,92g, envernizada, BC; G.04.47, 0,89g, BC-; G.07.25, 

0,96g, BC	

			   D. AFONSO IV

			   83	 Dinheiro, 			   rara	 BC	 100
			   ALF REX PORTVG/II AL GA RB, G.03.02, 0,73g, 

			   84	 Dinheiro, 				    BC+	 75
			   ALF REX PORTVGL/GA RB AL II, G.08.05, 0,65g, 

			   85	 Dinheiro, 				    MBC	 100
			   ALF REX PORTVGL/GA RB II AL, G.07.06, 0,84g, 

			   D. PEDRO I

			   86	 Dinheiro, P 				    BC-	 75 
			   RE*(PORT)VGL/AL GA RE II, verdete no campo do anverso, G.02.02, 0,75g, 

			   D. FERNANDO I

			   87	 Real, FR, 			   rara	 SOBERBA	 900 
			   L ao centro, legenda do reverso separada por duas arruelas, G.87.01.t.var/n, 3,54g, 
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			   88	 Meio Real, FR, 		 raríssima	 	 BELA	 2500
			   L, Lisboa, G.85.02.a/a, 1,78g, 

			   89	 Tornês de Busto, 	 extremamente rara	 lindo MBC	 7000
			   LIS-BOA, G.70.01.g/f, 3,78g, 

			   90	 Meio Tornês de Busto, L-B 	 rara		  MBC-/MBC	 900 
			   (1 ponto sobre L e B), G.60.06, 1,76g, 

			   91	 Meio Tornês de Busto, -P, 	 muito rara		  MBC-	 2000 
			   Porto, +SI:DOmINVS:mIChi:AIVTOR:no:/+FERnAnDVS:REX:PORTVGALI:A:, G.62.01.var, 1,66g, 

			   92	 Tornês de Escudo, L, 			   MBC+	 500 
			   +SI:DOmInVS:michi:ADiVTOR:non:Tim// EBO:QVID:FACIAT:michi:E*, G.74.05.a/74.falta, 3,27g, 

			   93	 Meio Tornês de Escudo, Lisboa, 		 rara	 MBC	 1200
			   +FERnAnDVS:REX:PORTVG/+DOmInVS:miCHi:AIVTOR:E, G.66.01.var, 1,67g, 

			   94	 Barbuda, L, 				    MBC	 200 
			   dois pontos no final da legenda do anverso, G.33.02.ac.var/c, 4,28g, 

88 89

91 93
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			   95	 Barbuda, P O R T, 		  muito rara	 BC/BC-	 350 
			   anverso: ..nOnT:, besantes em aspa, G.38.01.ar(var)/al, 3,00g, 

			   96	 Barbuda, P, 				    MBC-	 700 
			   escudetes em cruz, três pontos no final da legenda do reverso, G.39.02.ag/g, 3,65g, 

			   97	 Barbuda, P-O, 				    MBC	 650 
			   escudetes em cruz, G.39.04.bc/af, 3,77g, 

			   98	 Barbuda, 				    MBC	 600 
			   A-P (ponto sobre A e P), G.39.07.bf/ad, 4,31g, 

			   99	 Meia Barbuda, Lisboa, 			   MBC	 750
			   G.24.01.n/l, 2,06g, 

			   100	 Meia Barbuda, P, 			   MBC	 1250 
			   besantes em aspa, G.25.01.h/l, 1,98g, 

			   101	 Meia Barbuda, -M, 	 extremamente rara	 MBC-	 3500 
			   Milmanda, G.27.01.l/h, 1,92g, 

			   102	 Lote (2 moedas) 				    200
			   Grave, L, G.11.01.e/b, 1,93g, MBC-; Pilarte Coroado, P, G.08.02.h/e, 1,92g, MBC

			   103	 Grave, P, 				    MBC-	 175 
			   arcos lobados, G.18.01.bi/e, 2,00g, 

			   104	 Grave, -P, 				    quase BELA	 200 
			   +SIDOmi/nVs:michi./AIV:, arcos lobados, G.19.01.falta/b, 2,01g, 
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			   D. JOÃO I

			   105	 Real de 10 Soldos, L/LB, 			   MBC+	 150 
			   G.44.03, 2,88g, 

			   106	 Real de Dez Soldos, P/P, Porto, 		 rara	 lindo MBC	 1500
			   G.41.03/42.01, 2,83g, 	 Ex-Col. Barbas

			   107	 Real de 10 Soldos, 			   MBC+	 450 
			   EV/EVOR, legenda reverso separada por duas estrelas, G.50.02, 2,81g, 

			   108	 Real de Três e Meia Libras, L, 			   MBC+	 200 
			   s.o. à esquerda e à direita, G.54.15, 2,32g, 

			   109	 Real de Três e Meia Libras, P, 			   MBC+	 150 
			   s.o. à direita, G.54.18, 3,02g, 

			   110	 Real de Três e Meia Libras, P, 			   MBC-	 75 
			   sem s.o., G.56.01, 2,46g, 

			   111	 Real de Três e Meia Libras, P, 			   MBC	 100 
			   s.o. à direita, G.56.04, 2,46g, 

			   112	 Real de Três e Meia Libras, P, 			   MBC+	 150 
			   s.o. à direita e esquerda, G.56.11, 2,76g, 

106
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			   113	 Meio Real de 3 Libras e Meia, P, Porto, 	   muito rara	 lindo MBC	 2000 
			   G.40.02, 1,11g, 

			   114	 Meio Real Cruzado, L, 			   MBC+	 75 
			   G.34.01, 1,55g, 

			   115	 Meio Real Cruzado, P, 			   BC+	 75
			   G.35.01, 1,91g, 

			   116	 Quarto de Real Cruzado, Lisboa, 		  BC+	 60 
			   IhnS DEI GRA REX/+PO ET ALGARBII, G.08.01, 0,72g, 

			   117	 Meio Real Branco, L-B, 			   MBC+	 175 
			   G.38.01, 0,68g, 

			   118	 Meio Real Atípico, P/P-o, Porto, 	 muito rara	 MBC-	 2500 
			   G.33.01, 0,97g, 

			   119	 Meio Real Atípico, E-V, 			   MBC	 100 
			   G.31.02, 1,08g, 

			   120	 Lote (5 moedas) 				    200
			�   Real de 10 Soldos, L/LB, G.45.02, 1,49g, BC; Real de Três e Meia Libras, P, sem s.o., G.56.01, 

2,51g, MBC; Real Branco, L, G.52.01, 2,76g, BC-/REG; Meio Real de 10 Soldos, oLo, G.17.01, 
1,13g, BC; Meio Real Cruzado, P, s.o. à direita,	

113 118
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			   121	 Lote (5 moedas) 				    250
			�   Real de 10 Soldos L/LB, s.o. à direita e esquerda, corrosão campo reverso, G.44.06, 2,58g, BC-; 

Real de Três e Meia Libras, P, s.o. à direita, G.56.04, 2,41g, BC; Real Branco, P, sem s.o., G.53.12, 
2,81g, BC; Meio Real Atípico, E-V,	

			   122	 Lote (6 moedas) 				    250
			�   Real de 10 Soldos, P/PO, s.o. à direita, G.47.01, 2,87g, BC-; Real de Três e Meia Libras, L, s.o. à 

direita, G.54.18, 2,23g, BC; Real Branco, L, G.52.01, 3,08g, BC+/BC; Meio Real de 10 Soldos, L, 
G.17.02, 0,92g, BC; Meio Real de 10	

			   123	 Real de 10 Soldos, P/PO, 			   MBC+	 150 
			�   P solto, s.o. à esquerda, florão entre escudo superior e escudo lateral direito, reverso: 

+InnS:DEI:GRA:REX:PORTVGALIE, G.46.08, 3,18g, 

			   124	 Lote (5 moedas)				    250
			�   Real de Três e Meia Libras, L, G.54.05, 2,33g, BC; Real Branco, P, G.53.04, 2,78g, BC/BC-; Meio 

Real de 10 Soldos, xPx, G.21.04, 1,14g, BC; Meio Real Atípico, E-V, G.31.01, 0,93g, MBC/BC+; 
Real Preto, L, G.01.03, 2,32g, BC	

			   125	 Lote (5 moedas) 				    250
			�   Real de Três e Meia Libras, P, s.o. à direita e esquerda, G.56.11, 2,29g, BC-; Real Branco, P, s.o. à 

esquerda, G.53.01, 2,99g, MBC-; Meio Real de 10 Soldos, xLx, G.19.03, 1,26g, BC-/BC; Meio Real 
Atípico, Lisboa, escudo amendoado,

			   D. DUARTE I

			   126	 Real Branco, -L, Lisboa, 		  rara	 MBC-/BC	 1500 
			   G.03.01, 2,86g, anverso muito bonito

			   127	 Real Branco, P, 				   BC	 450 
			�   anelete sobre P, +ADIV(TORIVm:hos)TRVn:QVI:F/ ECIT ETERA +EDVARTVS.., ressalto no an-

verso, G.04.01, 2,75g, 

			   128	 Real Branco, -P, 			   BC-	 250 
			   disco pequeno, anverso: (+ADIVTORIVm nOSTRVnQVI/FECIT:CELVm ETEREA:), 
			   G.40.04, 1,25g, 

			   129	 Real Preto, L, 				    MBC-	 125 
			   +EDVARDVSxRXxPOR/+EDVARDVSxRXxPO, G.02.03.var, 1,64g, 

			   130	 Real Preto, L, 				    BC+	 75 
			   PORT/PORT, G.02.08, 1,58g, 
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D. AFONSO V

Prata - Leal, L LISBOA 

			    		        �:ALFQ:RX:PORTVG+DOMINVS
					            +XPS.VInT.XPS.InPERA.XPS

Numisma tem neste leilão bastantes moedas que farão falta a muitos coleccionadores com colecções já avançadas. 
Contudo uma dessas moedas teremos de fazer um comentário, por ser um exemplar que, pela sua grande raridade, 
pode passar-se o tempo de uma geração sem aparecer no mercado, qualquer que seja o preço que se pretenda 
oferecer. Uma delas é o denominado Leal, do rei D. Afonso V.

Falta em muitas colecções importantes, ditas de referência. Moeda de prata de título alto, para estar à cabeça 
da série de prata do inicio do reinado, tem um bonito desenho gótico, que nela 

se acaba. 
Foi batida no seguimento do Leal do rei D. Duarte, também moeda muito 

rara, e do Real de dez reais brancos, de D. João I, difícil de encontrar.

É, assim, uma bela e rara moeda, ainda da Idade Média, que aqui 
se apresenta, emitida pelo último rei cavaleiro que é também, 
na verdade, o primeiro rei português da Idade Moderna, por ser 
um rei letrado, que acarinhou a cultura no momento em que a 
imprensa se instalava em Portugal e a época da Renascença 
abria na Europa. 

Não se deverá esquecer que D. Afonso V muito contribuiu para a 
epopeia dos descobrimentos portugueses, era neto de D. João I e o 

pai do Príncipe Perfeito que foi D. João II, reinou 43 anos, entre 1438 
e 1481, e a História fixa em 1453 o final da Idade Média e o início da Idade 

Moderna.

Colecção Thomas Faistauer, Spink Taisei, lote 20 - Zurique, 9 de Junho 1993 e 
Colecção Dr. Elmano Costa, Numisma Leilão 86, lote 24 - Lisboa, 9 e 10 de Dezembro 2010
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			   131	 Real Preto, 				    MBC	 150 
			   sem letra monetária, pátina artificial, G.02.22, 1,66g, 

			   132	 Meio Real Preto, -L, 			   MBC	 750 
			   G.01.02, 0,63g, 	               excelente estado de conservação

			   D. AFONSO V

			   133	 Ouro - Cruzado, Lisboa, 			   MBC+	 1500 
			   +CRVZATVS:ALFOnSVS:QVInTI/+ADIVTORIVm:nOSTRVm:In:NO, G.31.13, JS A5.6, 3,46g, 

			   134	 Ouro - Cruzado, Lisboa, 			   lindo MBC	 2000
			   G.31.18.var.GV, JS A5.6, 3,54g, 

			   135	 Leal, L, Lisboa, 	 muito rara		  BELA	 12000
			�   :ALFQ:RX:PORTVG+DOMINVS/+XPS.VInT.XPS.InPERA.XPS, 
			   G.22.02.var, 2,73g, 	 Ex-Col. Faistauer e Dr. Elmano Costa

			   136	 Real Grosso, Toro	 muito rara		  lindo MBC	 3000
			   escudo de Castela e Leão em forma redonda, 10 castelos, com sinal oculto (reverso), 
			   G.34.03, 3,38g, 	 Ex-Col. Faistauer

			   137	 Chinfrão, L, 				    lindo MBC	 225 
			   REIS:/IN:N, G.23.13/23.07, 1,44g,    excelente estado de conservação

			   138	 Espadim, 				    MBC+	 125
			   /P, ALFQ:RES:PO(RTV)GALI:(EAEI)/AAIVTORI mO DOmINVS QI, G.21.01, 1,35g, 

135 136
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			   139	 Espadim, 				    MBC+	 125
			   /P, +ALFQ:REIS:PORTVGALIE/AIVTORIV:nU:QVI:FE, G.21.01, 1,84g, 

			   140	 Real Branco, -L, 			   BC	 250 
			   G.17.03, 1,89g, 

			   141	 Real Branco, 				    BC-	 400 
			   P-florão, G.18.02, 2,65g, 

			   142	 Cotrim, Porto, 				    BC/BC+	 250 
			   20mm, a letra monetária não visível, G.16.04, 1,08g, 

			   143	 Meio Real Preto, -L, 			   lindo MBC	 75 
			   G.02.03, 0,86g, 

			   144	 Meio Real Preto, -L, 			   BC+/BC	 50 
			   reverso descentrado, G.02.05, 0,93g, 

			   145	 Meio Real Preto, Lisboa, 			   BC+	 75 
			   G.04.06, 1,50g, 

			   146	 Ceitil; 				    MBC	 100 
			�   escudo do 2.º tipo; 2 circunferências em cada face, sendo as exteriores serrilhadas; mar de ondas 

contínuas, quase rectas; legenda do anverso começa às 8h; Magro 1.3.1, 1,85g, 

			   147	 Ceitil; 				    MBC/BC	 75
			�   escudo do 3.º tipo; uma circunferência lisa em cada face; mar de ondas com seis ondas vincadas; 

Magro 1.4.10, 1,36g, 

			   148	 Ceitil; 				    BC+/BC	 100 
			�   torres com torreões de seteiras oblongas e três ameias em flecha; letra monetária P à esquerda; mar 

de ondas contínuas; anverso descentrado; Magro 4.1.5, 1,70g, 



27

			   149	 Ceitil; 				    BC+	 75 
			�   torres formadas por elementos quadrados; torreões sem ameias; letra monetária P gótica à es-

querda; mar de ondas soltas; escudo rodeado por cruzes de Malta; Magro 6.1.10, 1,97g, 

			   150	 Ceitil; 				    MBC-	 100 
			�   muralha com dez ameias; uma circunferência lisa em cada face; escudo do 4.º tipo; mar de ondas 

contínuas; Magro 8.1.1, 1,51g, 

			   D. JOÃO II

			   151	 Ouro - Espadim ou Meio Justo, 	 extremamente rara	 MBC+	 7000 
			   +IHNS:I.I.R.P.ET.ALG DN(..):GVINEE/IOHANES:IoIoRoPoET/ALG:DNS:GVINEE, 
			   v.s., G.24.05.var, JS.J2.4, 2,94g, 	 Colecção Vinho do Porto (Numisma L.44)

			   152	 Vintém, .L.O, 				    MBC+	 200 
			   escudo sem bordadura, +.CI:ET:VLT.:.../+CI:ETVL:.., G.10.05.var, 1,90g, 

			   153	 Vintém, P-O, 				    MBC	 180 
			   escudo sem bordadura, G.11.07, 1,79g, 

			   154	 Vintém, L., 				    lindo MBC	 100 
			   A:A:G:/A:D:G:, G.14.14.var, 2,05g, 

			   155	 Vintém, L-o, 				    lindo MBC	 90 
			   A:D:G/A:D:G, G.14.17.var, 1,85g, 

			   156	 Vintém, L-o, 				    lindo MBC	 100 
			   G.14.35, 1,90g, 

151
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			   157	 Vintém, oLo, 				    MBC-	 110 
			   G.15.01, 1,89g, 

			   158	 Vintém, oL, 				    MBC	 90 
			   G.18.02/18.03, 1,96g, 

			   159	 Vintém, o-o, 				    MBC	 55
			   G.19.09, 1,88g, 

			   160	 Vintém, P-o, 				    BC+	 50 
			   G.20.05/20.08, 1,53g, 

			   161	 Meio Vintém, 				    MBC	 300
			   G.09.01, 0,85g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   162	 Ceitil; 				    BC	 75 
			�   castelo com muralha curva contínua completa com ameias; torre central toca a circunferência; mu-

ralha com porta; mar de ondas contínuas; Magro 2.2.4, 1,89g, 

			   163	 Ceitil; 				    BC	 50
			   castelo com muralha recta com ameias; mar de ondas côncavas; Magro 4.2.4, 1,73g, 

			   164	 Conto para Contar, 			   MBC	 100 
			   CC 12, 6,06g, 

			   D. MANUEL I

			   165	 Tostão, L-V, Lisboa, 		  rara 	 MBC	 1750 
			   G.53.02, 7,81g, 

			   166	 Tostão, V-L, 			   rara	 lindo MBC	 300 
			�   +:I:EMANVEL..,  a legenda do reverso é iniciada por uma cruz e os separadores são iguais aos do 

Tostão de João III (G.101.02), G.tipo.48, 9,53g, 
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			   167	 Tostão, V-L, 				    lindo MBC	 200 
			   G.50.01, 9,51g, 

			   168	 Tostão, o-V, 				    MBC+	 200 
			   G.44.01, 9,53g, 

			   169	 Tostão, o-V, 				    MBC+	 350 
			   G.44.08/44.01, 9,17g, 

			   170	 Tostão, o-V, 				    MBC-	 120 
			   defeito na orla das 0 às 3h, G.45.06, 7,88g, 

			   171	 Tostão, o-V, 			   rara	 MBC	 500
			   ..ET:A D:NS:GVINE/..VINCEES, G.58.falta, 8,81g, 

			   172	 Tostão, P-V, Porto, 		  rara	 lindo MBC	 400 
			   G.60.02, 9,18g, 

			   173	 Meio Tostão, 				    MBC	 200
			   A:D:GVINE:/A:D:G:, “N” retrógrado, reverso: ponto em cada extremidade da cruz, G.40.tipo, 4,13g, 

			   174	 Vintém, oMo, 				    lindo MBC	 100 
			   A:D:GE/A:D:G E, G.24.04/24.falta, 1,75g, 

			   175	 Vintém, oML, 				    BC+	 60 
			   G.27.05, 1,53g, 

			   176	 Vintém, oMoL, 				   MBC-	 50
			   :+:I:EMANVEL:ET:R:P:A:D:GVN, G.28.falta, 1,95g, 
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			   177	 Vintém, oMoL, 				   MBC+	 140 
			   GINE:/GVINE:, G.30.03.var, 1,70g, 

			   178	 Vintém, P, 				    MBC-	 60 
			   G.38.07, 1,84g, 

			   179	 Vintém, P, 				    MBC-	 125
			   ..ET:A:D:G(In)EE, G.38.falta/38.12, 1,76g, 

			   180	 Vintém, P, 				    MBC	 70
			   GINE/GR, G.38.20, 1,74g, 

			   181	 Meio Vintém, 				    MBC+	 70 
			   A:D:G/A:D:G:, G.18.01.var, 0,99g, 

			   182	 Meio Vintém, 				    lindo MBC	 70 
			   D:G:/D:G:, G.20.02.var, 0,93g, 

			   183	 Ceitil, 		  muito rara		  MBC/BC+	 1500 
			   sem castelo, com legenda árabe, escudo coroado, envernizada, Magro 4.1.1, 0,81g, 

			   184	 Ceitil; 				    BC-/BC	 100 
			   escudo coroado; castelo com muralha aberta bipartida; mar de ondas soltas; Magro 2.1.6, 1,04g, 

			   185	 Lote (4 moedas) 				    75
			�   Ceitis - D. Manuel I: Magro 2.1.12, envernizada, 2,21g, MBC; Magro 3.1.1, 2,18g, BC; D. João III: 

Magro 4.1.2, 1,18g, BC; Magro 7.3.14, 1,42g, BC-	

			   186	 Lote (4 moedas) 				    85
			�   Ceitis - D. Manuel I: Magro 3.1.15, 1,44g, MBC; Magro 3.1.1, 1,63g, BC; D. João III: Magro 5.2.2, 

2,20g, BC; Magro 5.2.2, 1,67g, BC-	
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			   187	 Lote (3 moedas) 				    60
			�   Ceitis - D. Manuel I: Magro 3.1.19, 1,05g, MBC-; Magro 3.1.12, 1,37g, BC; D. João III: Magro 

7.3.11, 1,51g, BC-	

			   188	 Conto para Contar, 			   MBC	 100 
			   CC 01, 9,33g, 

			   189	 Conto para Contar, 			   MBC	 150 
			   CC 17, 7,28g, 

			   190	 Conto para Contar, 			   MBC+	 175
			   CC 23, 7,25g, 

			   191	 Conto para Contar, 			   MBC	 100
			   CC 36, 8,37g,

 
			   D. JOÃO III

			   192	 Ouro - São Vicente, 			   quase BELA	 2000 
			�   IOANNES:III:REX.PORTV;ETAL/ZELATOR FIDEI VSQVEAD MORTEM, ligeiramente descentrada, 

excelente retrato do Santo, G.187.01, JS.J3.7, 7,53g, 

			   193	 Ouro - Cruzado, L-R 			   MBC	 1500 
			�   (ponto sobre L e 3 pontos sobre R), 2.º tipo, 8 castelos, IOANES III R PORT/IN HOC SIGNO VINCE, 

G.164.01.var/163.03, JS J3.22, 3,52g, 

			   194	 Ouro - Cruzado Calvário, Lisboa, 		  quase BELA	 650 
			�   2.º tipo, “S” retrógrado, +IOA:III:POR:ET:AL:R:D:G:/IN:HOC SIGNO:VINCES, G.174.02, JS.J3.27, 

3,49g, 

192 193
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			   195	 Ouro - Cruzado Calvário, 			   MBC	 500 
			�   +IOANES:III:PORTVGALI/+IN:HOC:SIG/NO:VINCES, cruzes nos braços e no corpo da Cruz, 

G.170.08, JS.J3.27, 3,53g, 

			   196	 Tostão, V-L, 				    lindo MBC	 380 
			   1.º tipo, IOHANES, G.100.01, 9,14g, 

			   197	 Meio Tostão, 				    lindo MBC	 200 
			   1.º tipo, G.85.09, 4,65g, 

			   198	 Tostão, V-L, 		  rara		  MBC	 600 
			�   reverso: legenda separada por estrelas de 6 pontas, SIGNO “N” direito e VINCEE “N” retrógrado, 

G.98.05/98.falta, 8,81g, 

			   199	 Tostão, V-L, 				    MBC+	 180 
			   1.º tipo, “NN” retrógrados, G.98.05, 8,61g, 

			   200	 Tostão, V-L, 				    lindo MBC	 400 
			   1.º tipo, coroa diferente, IOHANES..GVINE/VINCES:, G.98.06.var/98.05.var, 9,47g, 

			   201	 Tostão, P-o, Porto, 	 rara		  lindo MBC	 1000 
			   1.º tipo, 9 castelos, G.107.02/108.01, 9,41g, Ex-Col. Barbas 

			   202	 Tostão, L-R 		  rara		  lindo MBC	 600 
			   (3 pontos sobre L e R), 2.º tipo, G.116.03/119.09, 9,27g, 

			   203	 Tostão, L-R 		  rara		  lindo MBC	 550 
			   (3 pontos sobre L e R), 2.º tipo, PORTVGALIE:A:, G.117.01.var, 9,24g, 

			   204	 Tostão, L-R 				    MBC-	 300 
			�   (3 pontos sobre L e R), 2.º tipo, :AL:D G, legenda do reverso sem separadores, limpa, G.117.01.var, 

9,36g, 
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			   205	 Tostão, R-L 				    lindo MBC	 400 
			   (3 pontos sobre R e L), 2.º tipo, G.119.02, 9,64g, 

			   206	 Tostão, L-R 				    MBC	 150 
			   (florão sobre L e R), Lisboa, G.124.02, 7,43g, 

			   207	 Tostão, R-L 		  rara		  MBC+	 800 
			   (florão sobre R e L), 2.º tipo, ETIO:, G.127.05/129.01, 9,40g, 

			   208	 Tostão, L-R 				    MBC+	 450 
			   (florão sobre L e R), 2.º tipo, G.124.02/124.03, 8,28g, 

			   209	 Tostão, L-R 				    MBC+	 400 
			   (florão sobre L e R), 2.º tipo, reverso: apenas uma circunferência de pontos, G.123.03, 9,34g, 

			   210	 Tostão, L-R 		  rara		  quase BELA	 1100 
			   (florão sobre L e R), Lisboa, 2.º tipo, moeda reproduzida catálogo A. Gomes, G.123.04, 9,36g, 

			   211	 Tostão, florão-L 	 rara		  lindo MBC	 1200 
			   (3 pontos sobre florão e L), Lisboa, 2.º tipo, G.130.01, 8,56g, 

			   212	 Tostão, Lisboa, 		 rara		  MBC+	 1500 
			�   3.º tipo, IOANNES.III.REX PORT.ET.ALG/+IN HOC SIGNO VINCES (“NN” retrógrados), G.138.

falta, 8,69g, 

210 211

212
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			   213	 Tostão, 				    MBC-	 800 
			   3.º tipo, cruz da Ordem de Aviz cantonada por arruelas, G.138.01/138.02, 8,48g, 

			   214	 Tostão, 				    MBC	 200 
			�   3.º tipo, cruz da Ordem de Aviz cantonada por estrelas, anverso: PORT ET AL, imagem simétrica dos 

“NN”, reverso: “NN” correctos, G.139.falta, 8,38g, 

			   215	 Tostão, P-O, 		  rara		  MBC-	 800 
			   3.º tipo, IOANS..PORTVG, descentrada, G.140.14.var./140.03, 8,70g, 

			   216	 Tostão, P-O, 				    MBC	 500 
			   3.º tipo, G.140.04/140.08, 8,46g, 

			   217	 Tostão, P-O, 				    MBC	 600 
			   3.º tipo, G.144.04/144.12, 8,26g, 

			   218	 Tostão, P-o, 		  muito rara		  lindo MBC	 900 
			   G.140.12, 8,63g, 

			   219	 Tostão, P-o, 				    MBC	 400 
			   “NN” e “S” retrógrados, G.140.13, 8,50g, 

			   220	 Tostão, P-O, 		  muito rara		  MBC	 1000 
			   3.º tipo, cruz da Ordem de Aviz cantonada por 3 pontos, G.141.01, 8,10g, 

			   221	 Tostão, o-o, 				    MBC	 500 
			   3.º tipo, PORTGAL, G.144.falta/140.15, 8,61g, 

			   222	 Tostão, o-o, 				    MBC	 450 
			�   3.º tipo, reverso do Tostão O-P (3 pontos sobre O e P), ligeiro ressalto no anverso, G.144.04/142.01, 

8,51g, 
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			   223	 Tostão, o-o, 				    MBC	 400 
			   3.º tipo, ..SGNO.., G.144.07, 8,97g, 

			   224	 Tostão, 			   rara	 MBC-	 300 
			   escudo ladeado por 3 pontos, 3.º tipo, IOANS..PORTVG, 
			   G.145.01.var/146.01, 8,46g,  Ex-Col. Barbas 

			   225	 Tostão, 				    MBC	 400 
			   3.º tipo, escudo solto, G.148.04/148.01, 7,90g, 

			   226	 Meio Tostão, 				    MBC	 125 
			   “3” com anelete em cima, ..A:D:GE, G.85.07.var, 4,74g, 

			   227	 Meio Tostão, 				    MBC	 170 
			   2.º tipo, G.88.04, 4,19g, 

			   228	 Real Português Dobrado, 			   lindo MBC	 450 
			   IOANES, G.90.02, 6,98g, 

			   229	 Real Português Dobrado, 			   lindo MBC	 300 
			   REX, G.90.07, 7,14g, 

			   230	 Real Português Dobrado, 			   BC+	 100
			   REX, ..AL:D:D:G:C (“C” retrógrado), campo com ressalto, G.90.09.var/90.15, 7,26g, 

			   231	 Real Português Dobrado, 			   MBC+	 400 
			   REX, G.90.34, 7,16g, 

			   232	 Real Português Dobrado, 			   MBC+	 300 
			   REX, ..AL/..VINCE, cruz do reverso sem pontas nas extremidades da cruz, G.90.34/94.01, 7,14g, 
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			   233	 Real Português Dobrado, 			   MBC+	 450 
			   REX, G.90.39/90.35, 7,08g, 

			   234	 Real Português Dobrado, 			   MBC	 300 
			   REX, G.91.03/90.17, 6,95g, 

			   235	 Real Português Dobrado, 			   MBC+	 350 
			   REX, G.91.03/90.06, 7,14g, 

			   236	 Real Português Dobrado, 		  rara	 MBC+	 600 
			   R, G.95.04, 7,14g, 

			   237	 Real Português, 		  rara	 MBC/BC	 200 
			   IOANES, G.67.01/68.01, 3,30g, 

			   238	 Real Português, 			   lindo MBC	 250
			   REX, ínicio legenda anverso às 11h, G.67.02, 3,50g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   239	 Real Português, 			   MBC	 170 
			   REX, G.68.01, 3,43g, 

			   240	 Real Português, 		  rara	 lindo MBC	 400 
			   IO, G.68.05, 3,43g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   241	 Real Português, 			   MBC	 200 
			   REX, G.69.11/69.08, 2,87g, 

			   242	 Real Português, 			   lindo MBC	 200 
			   REX, G.70.01, 3,53g, 
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			   243	 Real Português, 			   lindo MBC	 500 
			   REX, G.76.01, 3,45g, 

			   244	 Real Português, 			   MBC-	 220 
			   REX, G.78.01, 3,31g, 

			   245	 Real Português, 			   MBC+	 800 
			   P-O, REX, G.84.02, 3,28g, 

			   246	 Real Português, o-o, 			   lindo MBC	 300 
			   REX, G.80.03, 3,52g, 

			   247	 Vintém, híbrido, 		  rara	 MBC	 1000 
			   +:I:EMANVEL../:I-OHANES:3.., G.27.01, 1,42g, 

			   248	 Vintém, 				    MBC	 200
			   ..PORT, “NN” retrógrados, G.66.falta, 1,50g, 

			   249	 Vintém, L-R/R-L, 			   MBC	 175 
			   reverso: IOANNES.III RE, G.65.01/65.falta, 1,61g, 

			   250	 Vintém, .L/RL, 				   MBC	 250 
			   escudo com 8 castelos, G.63.01, 1,67g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes 

			   251	 Vintém, P-o, 				    MBC-	 450 
			   G.55.03, 1,74g, 

247
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			   252	 Vintém, P-o, 				    BC+	 230 
			   G.56.01, 1,56g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes 

			   253	 Vintém, R-P/P-O, 			   MBC	 290 
			   G.57.01, 1,75g, 

			   254	 Vintém, R-P, 				    BC+	 90 
			   R/..PORT A, escudo ladeado por 3 aneletes, G.59.01/58.01, 1,67g, 

			   255	 Vintém, R-L, 				    MBC+	 140 
			   reverso: arco liso, PORTVGALIE/PORTVGALIE, G.51.07, 1,80g, 

			   256	 Vintém, L-R 				    MBC	 100 
			   (anelete e 2 pontos sobre L e R), G.50.01, 1,83g, 

			   257	 Vintém, L-R 				    lindo MBC	 200 
			   (anelete e 2 pontos sobre L e R), G.49.02, 2,17g, 

			   258	 Vintém, L-R, 				    MBC+	 80 
			   PORTVGALIE, G.47.01.var, 1,74g, 

			   259	 Vintém, 				    MBC-	 250 
			   reverso: arco de círculo encordoado, G.41.02, 1,03g, 

			   260	 Vintém, o-o, 				    MBC	 200 
			   G.35.07, 1,77g, 

			   261	 Vintém, XX, 				    MBC+	 250 
			   2.º tipo, IOANNES III R PORT, G.66.04, 1,57g, 



39

			   262	 Vintém, (XX), 				    BC	 90 
			   2.º tipo, G.66.11, 1,61g, 

			   263	 Meio Vintém, 				    lindo MBC	 250 
			   G.20.04, 0,94g, 

			   264	 Meio Vintém, 				    MBC-/MBC	 65 
			   “S” retrógrado, G.23.01, 0,84g, 

			   265	 X Reais, 				    BC-	 100 
			   escudo ladeado, G.15.tipo, 22,08g, 

			   266	 Real, R, 				    MBC	 150 
			   G.11.03, 1,92g, 

			   267	 Conto para Contar, 			   MBC	 55 
			   CC 19, 13,11g, 

			   268	 Conto para Contar, 			   MBC+	 200 
			   CC 16, 14,29g, 

			 
			   D. SEBASTIÃO I

			   269	 Ouro - 500 Reais, Lisboa, 			   quase BELA	 800 
			   G.57.10, JS Se.16, 3,80g, 

269



40

			   270	 Ouro - 500 Reais, coroa fechada, 	 muito rara	 MBC+	 1500 
			�   +SEBASTIANVS:I:REX:PORTVG/IN:HOC:SIGNO:VIN CES, cunhagem fraca às 3h, 
			   G.60.01, JS.Se.17, 3,80g, 

			   271	 Tostão, P-o, Porto, 		  rara	 MBC	 1000 
			   1.º tipo, G.42.02, 8,55g, 

			   272	 Tostão, P-R 			   rara	 MBC	 750 
			   (3 pontos sobre P e R), G.46.01, 8,79g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   273	 Tostão, P-R 			   rara	 MBC	 600 
			   (3 pontos sobre P e R), 1.º tipo, G.47.01, 8,58g, 

			   274	 Tostão, R-P 			   rara	 MBC/BC+	 1500 
			   (3 pontos sobre R e P), Porto, 1.º tipo, G.48.02, 8,12g, 

			   275	 Tostão, 				    MBC-	 400 
			   anverso sem pontuação, G.50.19.var, 7,68g, 

			   276	 Tostão, P-o 			   muito rara	 MBC	 2000 
			   (3 pontos sobre P), Porto, 2.º tipo, G.54.02, 9,07g, 

			   277	 Meio Tostão, Lisboa, 		  muito rara	 lindo MBC	 1500 
			   1.º tipo, G.33.01, 4,07g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

270274 277
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			   278	 Meio Tostão, Lisboa, 		  rara	 lindo MBC	 900 
			   1.º tipo, limpa, G.34.01, 3,84g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   279	 Meio Tostão, 				    MBC	 450 
			   sem numeral, G.36.07, 4,06g, 

			   280	 Meio Tostão, 				    lindo MBC	 130 
			   REX POR, reverso sem arco de círculo, G.36.09, 3,98g, 

			   281	 Meio Tostão, 				    MBC	 100 
			   PORTVG, limpa, G.38.01, 4,05g, 

			   282	 Meio Tostão, 				    MBC-	 200 
			   POR, G.39.05, 4,39g, moeda reproduzida no catálogo A. Gomes

			   283	 Vintém, 				    lindo MBC	 200 
			   ETALGARB/.R.P., G.29.14/29.11, 1,45g, 

			   284	 Meio Vintém, 			   rara	 MBC	 900 
			   .ETAL/DG, reverso sem pontuação, G.26.04, 0,69g, 

			   285	 Meio Vintém, 			   rara	 MBC-	 350
			   ..I.D.G, defeito na orla às 11h, G.26.04, 0,86g, 

			   286	 X Reais, 				    BC-	 50 
			   G.25.04, 16,63g, 

			   287	 V Reais, 				    MBC	 125 
			   “V” vazado, G.21.02, 6,24g, 
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			   288	 3 Reais, 				    BC+	 70 
			   “N” retrógrado, G.17.04, 6,22g, 

			   289	 3 Reais, 3-L 				    lindo MBC	 250 
			�   (3 pontos sobre 3 e L, 3 e L ladeados por 1 ponto), G.19.01, 3,82g, moeda reproduzida catálogo A. 

Gomes

			   290	 3 Reais, III-L 			   rara	 BC+	 500 
			   (3 pontos sobre III), G.19.01, 3,88g, 

			   291	 Real, R, 				    MBC-	 50 
			   G.09.01, 1,80g, 

			   292	 Real, S, 				    lindo MBC	 200 
			   G.12.01, 3,63g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   293	 Ceitil; 				    BC-/BC	 120
			�   sem circunferência nas duas faces; mar de ondas soltas; porta na muralha e ameias mal definidas; 

Magro 3.3.3, 1,07g, 

			   D. ANTÓNIO I

			   294	 Tostão ND (1583), Angra, 		  muito rara	 MBC	 4000 
			   G.10.01, 2,48g, 

290285
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			   295	 4 Reais, A, 				    BC+	 500 
			   G.04.02, 6,42g, 

			   296	 3 Reais, 				    BC+	 80 
			   “N” retrógrado (G.17.04), com Carimbo “Açor”, G.18.02, 4,43g, 

			   D. FILIPE I

			   297	 Tostão, Lisboa, 				   SOBERBA	 1750 
			   escudo ladeado, G.15.01, 7,70g,  excelente estado de conservação

			   298	 Tostão, 				    MBC	 500 
			�   escudo ladeado, cruz a iniciar a legenda do reverso entre pontos, reverso: cruz menor, G.15.02, 

7,69g, 

			   299	 Meio Tostão, Lisboa, 		  rara	 BC+	 1500 
			�   +PHILIPPVS.I.D.G.REX.PORTV/+IN.HOC.SIGNO.VINCES, anverso com arco de círculo, G.09.

falta, 3,57g, 

			   D. FILIPE II

			   300	 Tostão, L-B, 				    BELA	 700 
			   G.14.10, 7,26g, 	 excelente estado de conservação

			   301	 Tostão, L-B, 				    MBC	 250 
			   PORTVGALI, G.15.02, 7,77g, 

			   302	 Tostão, L-B, 				    lindo MBC	 600 
			   G.17.02, 7,90g, 

299297
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			   303	 Meio Tostão, 				    MBC	 170 
			   REX PORT, G.04.01, 4,06g, 

			   304	 Meio Tostão, 				    MBC	 200 
			�   REX PORT, cruz cantonada por 5 pontos em cruz, G.09.03, 3,97g, moeda reproduzida catálogo A. 

Gomes

			   305	 XX Reais, 				    lindo MBC	 400 
			   G.01.09, 1,53g, 

			   306	 XX Reais, 				    BC/MBC	 200 
			   coroa ladeada, PHILIPPVS.D.G.RE, G.01.14, 1,54g, 

			   D. FILIPE III

			   307	 Tostão, L-B, 		  rara		  MBC+	 700 
			   PORTVG, reverso: “NN” retrógrados, G.13.17, 7,69g, 

			   308	 Tostão, L-B, 				    lindo MBC	 600 
			   PORTVGALIA, anverso: arco de círculo perolado, G.16.01, 7,78g, 

			   309	 Meio Tostão, 				    MBC	 150 
			   PORTV, disco pequeno 20mm, G.04.03, 3,07g, 

			   D. JOÃO IV

			   310	 Cruzado, Lisboa, 			   lindo MBC	 500 
			   PORTVGALIE, G.97.04, 21,57g, 

			   311	 Meio Cruzado, Lisboa, 			   lindo MBC	 300 
			   PORTVGALIE, G.85.03, 11,47g, 

			   312	 Meio Cruzado, 				   BC	 80 
			   ALGA.REX, coroa com crucífero, furo tapado, G.88.04, 11,55g, 
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			   313	 Meio Cruzado, P, 			   MBC+	 250 
			   G.91.06, 11,64g, 

			   314	 Meio Cruzado, E, Évora, 			   MBC-	 200 
			   PORTVGALIE, G.95.01, 11,03g, 

			   315	 Tostão 1641, 				    MBC+	 400 
			   PORTVG, G.68.04, 6,58g, 

			   316	 Tostão, 				    MBC	 250 
			   PORTV, G.75.08, 5,64g, 

			   317	 Tostão, 				    MBC-	 290 
			   PORTVGA, G.75.10, 5,47g, 

			   318	 Tostão, P, 				    MBC	 350 
			   PORTVGALIE, G.78.03, 5,61g, 

			   319	 Tostão, P, 				    MBC	 165 
			   PORTV, descentrada, G.78.11, 5,70g, 

			   320	 Tostão, E, Évora, 			   BC	 150 
			   PORTVGAL, G.82.03, 5,23g, 

			   321	 Tostão, E, Évora, 			   MBC-	 150 
			   PORTVGALI, G.82.04, 5,42g, 

			   322	 4 Vinténs, 				    MBC	 200 
			   IOANNES..PORTVG, G.51.02, 4,51g, 
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			   323	 4 Vinténs, E, 				    MBC	 600 
			   ALGARABI, G.54.01, 4,36g, 

			   324	 Meio Tostão 1641, 			   BC/MBC	 200
			   ..(DG REX.P), não é visível o final da legenda, G.38.03, 3,00g, 

			   325	 Meio Tostão 164(1), 			   BC	 60 
			   anverso descentrado, G.34.01, 3,18g, 

			   326	 Meio Tostão, P, 				   MBC	 200 
			   reverso: letras maiores, G.47.08, 2,64g, 

			   327	 2 Vinténs, 				    MBC-	 200 
			   DG REX PORTVGAL, G.27.05, 2,31g, 

			   328	 Vintém (XX Réis), P, 			   MBC-	 100 
			   G.18.03, 1,09g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   329	 Vintém (XX Réis), E, 			   MBC	 250 
			   G.21.04, 0,89g, 

			   330	 Meio Vintém, 		  muito rara		  BC+	 2000 
			   anverso sem arco de círculo, G.09.03, 0,65g, 

			   331	 3 Réis, 				    BC	 100 
			   G.04.01/04.05, 8,67g, 

330
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			   332	 Real e Meio, 				    BC	 75 
			   G.01.01, 5,49g, 

			   333	 Real e Meio, 				    MBC+	 130
			   28mm, G.01.06, 4,81g, 

			   D. AFONSO VI

			   334	 Meio Cruzado 1666, 			   BC+	 400 
			   PORTVGA(..), G.28.19/28.21, 9,70g, 

			   335	 Tostão, 				    MBC-	 300 
			   cruz cantonada, G.24.01, 4,14g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   336	 Tostão, 				    MBC	 100 
			   G.25.17, 3,85g, 

			   337	 Tostão, 				    MBC	 150 
			   sem numeral, DG.REX.PORTVG, G.25.21, 4,45g, 

			   338	 4 Vinténs, 		   muito rara		  MBC+	 3000 
			   AL-VI, G.19.01, 4,14g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes, Ex-Col. Barbas

			   339	 4 Vinténs, 				    MBC	 150 
			   coroa ladeada, G.21.01, 3,87g, 

			   340	 4 Vinténs, 				    MBC	 200 
			   coroa solta, DG.REX.P, G.21.04, 3,12g, 

			   341	 Meio Tostão, 				    quase BELA	 250
			   .DG.REX, G.18.01, 2,07g, 
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			   342	 2 Vinténs, 				    MBC-	 100 
			   G.13.05, 1,62g, 

			   343	 2 Vinténs, 				    MBC+	 250 
			   cruz cantonada, G.13.10, 1,69g, 

			   344	 XX Réis, 				    MBC	 200 
			   G.08.01, 0,81g, 

			   345	 XX Réis, 				    MBC-	 85 
			   cruz cercada, G.10.01, 0,82g, 

			   346	 Meio Vintém, 		  muito rara		  MBC	 750 
			   REX PORTVGALI, G.03.02, 0,56g, 

			   347	 Carimbo “2S0 Coroado” 			   MBC	 400 
			   sobre Meio Cruzado, D. Afonso VI (G.26.09), 
			   G.42.15, 10,81g, 

			   D. PEDRO PRÍNCIPE REGENTE

			   348	 Quatro Vinténs, 			   MBC	 200
			   ..PORTVGALI, reverso: cruz solta, G.24.02, 3,43g, 

			   349	 Meio Tostão ND, 			   MBC	 200
			   ..PORTVGALI, G.23.04, 2,14g, 

346338
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			   350	 Dois Vinténs ND, 			   BC+	 200 
			   anverso: círculo perolado, ..PORTVG, G.22.01, 1,62g, 

			   351	 Vintém ND, 				    MBC-	 150
			   ..PORTVGA, G.17.01, 0,85g, 

			   352	 Vintém ND, 				    MBC	 150
			   ..PORTV, G.18.02, 0,95g, 

			   353	 X Réis 1677, 				    MBC-	 120 
			   módulo maior 38mm, G.11.06, 26,19g, Ex-Col. Barbas

			   354	 V Réis 1676, 				    MBC+	 200 
			�   escudo ladeado por 2 pontos, reverso sem arco de círculo, ..PRINCEPS/PORTVGALIAE.ET.AL, 

G.10.04, 9,72g, 	 excelente estado de conservação

			   355	 Real e Meio 1677, 			   MBC	 150
			   ..PRINCEPS/PORTVGALIA, G.01.13, 6,22g, 

			   D. PEDRO II

			   356	 Cruzado Novo 1696, 		  rara  	 MBC+	 500 
			   G.78.02, 

			   357	 Tostão, 				    MBC	 60 
			   eixo às 3h, G.48.01, 

356354
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			   D. JOÃO V

			   358	 Ouro - Dobra 1728,     da mais alta raridade		  MBC+	 15000 
			   PCGS 730432.53/34150667, AU53, G.134.05, JS J5.12, 28,70g,
			    

			   359	 Ouro - Dobra 1731 M, 		                         BELA/quase SOBERBA	 2200 
			   G.133.02, JS J5.28, AI.O287a,     brilho original

			   360	 Ouro - Escudo 1723, 			   lindo MBC	 1000 
			   G.117.01, JS J5.259, 

			   361	 Ouro - Meio Escudo 1722 L, 			   MBC+	 300 
			   G.109.01, JS J5.351, 

			   362	 Ouro - Meio Escudo 1726, 			   MBC-	 175 
			   G.110.04, JS J5.355, 

			   363	 Ouro - Cruzado Novo (Pinto) 1721, 		  quase BELA	 200 
			   G.84.04, JS J5.409, 

			   364	 Ouro - Escudo 1768-J, 			   MBC+	 1000 
			   G.47.04, JS Jo.108, 	 muito rara neste estado de conservação

			   365	 Cruzado Novo 1707, 			   MBC+	 400 
			   G.78.02, 

			   366	 Doze Vinténs 1707, 			   MBC	 300 
			   G.73.01, 
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358

359

�
Dobra 1728

É considerada a data mais rara de todas as Dobras de Lisboa.

Moedas Portuguesas de Alberto Gomes, 6ª edição de 2013, apresenta valor para a primeira e rara data de 1724, 50.000,00€, 
e para a data de 1728 não apresenta valor, apenas rara, o que significa que são poucos os exemplares conhecidos.

�
Dobra 1731 M
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			   D. JOSÉ I

			   367	 Ouro - Peça 1759 B, 			   SOBERBA	 1900 
			   NGC 3825125-005, MS65,       excelente estado de conservação

			   G.54.10, JS Jo.35, AI.O389, 14,34g, 

			   368	 X Réis 1738, híbrida, 		  rara	 lindo MBC	 500 
			   anverso D. José I, reverso D. João V (1738), G.07.01, 

			   D. MARIA I

			   369	 Ouro - Peça 1795 R, 			   BELA	 700 
			   G.33.11, JS M1.113, AI.O533, 

			   370	 Ouro - Meio Escudo 1789, 			   BELA	 1000 
			   G.22.01, JS M1.135,          extremamente rara neste estado de conservação      

			   371	 Ouro - Cruzado Novo (Pinto) 1790, 		  quase BELA	 200 
			   G.19.02, JS M1.139, 

			   D. JOÃO PRÍNCIPE REGENTE

			   372	 Ouro - Peça 1802, Jarra, 		  rara	 BELA	 2500 
			   G.31.01, JS Jr.1, 

			   373	 Cruzado Novo 1816, 			   MBC+	 200 
			   gravura mais fina, diadema losango 4 pontos, G.24.09, 14,20g, 

			   D. JOÃO VI

			   374	 Pataco 1822, c.s., 			   quase BELA	 600 
			   G.04.06, 		              excelente estado de conservação

			   D. PEDRO IV

			   375	 Ouro - Meia Peça 1827, 			   BELA	 1500 
			   G.08.01, JS P4.3, 

368367 364
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			   376	 Pataco 1827, 				    MBC+	 500 
			   G.02.03, 		  excelente estado de conservação

			   D. MARIA II

			   377	 Ouro - Peça 1834, 			   BELA	 1000 
			   G.19.01, JS M2.3, 

			   378	 Ouro - Peça 1835, 			   MBC	 850 
			   G.19.02, JS M2.4, 

			   379	 Pataco 1847, Porto, 			   quase SOBERBA	 500 
			   G.14.07, 		  excelente estado de conservação

			   D. PEDRO V

			   380	 500 Réis 1858, 				   quase SOBERBA	 200 
			   G.08.02, 		  excelente estado de conservação

			   D. LUÍS I

			   381	 Ouro - 2000 Réis 1865, 			   MBC+	 150 
			   G.13.02, JS Lu.33, 

			   382	 Ouro - 2000 Réis 1872, 			   lindo MBC	 140 
			   G.14.05, JS Lu.39, 

			   D. CARLOS I

			   383	 200 Réis 1898, 4.º Cent. Descob. Índia, 		  BELA	 15 
			   G.10.01, 

			   384	 200 Réis 1901, 				   BELA	 250 
			   G.08.07, 		  Escassa

			   385	 Lote (10 Moedas) 				    125
			�   D. João IV: Tostão P (G.78.05) BC-/BC; D. Afonso VI: Tostão (G.25.12) BC-; D. Pedro II: 2 Vinténs 

(G.24.06) MBC/BC; 3 Vinténs (G.39.02) MBC-; D. João V: Meio Tostão (G.45.02) BC+/BC; 3 
Vinténs (G.51.01) MBC; X Réis 1738 (G.35.04) BC;	
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			   386	 Lote (17 Moedas) 				    125
			�   D. Carlos I: 1000 Réis 1898 D.I., 1899; D. Manuel II: 200 Réis 1909; República: 10$00 1928 B.O. 

(2x); 20$00 1953 R.F. (2x), 1966 P.S. (3x); 50$00 1968 P.A.C., 1969 V.G., 1969 M.C., 1972 L.; 
100$00 25-4-1974; 1000$00 1997 D.P., 1998

	

			   REPÚBLICA

			   387	 Lote (11 Moedas) 				    125
			   10$00 1932 BELA, 1932, 1933, 1934, 1937, 1940 (2x), 1948 (2x), 1954, 1955; MBC, BC+ e BC
	

			   AÇORES

			  D. MARIA II

			   388	 Maluco 1829, 				    quase BELA	 350 
			   G.05.01, 

			   ANGOLA

			   D. PEDRO II

			   389	 XX Réis 1695, PPPP, 			   BC+	 350 
			   eixo horizontal, G.03.04, 

			   390	 XX Réis 1697, PPPP, 			   MBC/MBC+	 200 
			   G.03.05, 

			   391	 XX Réis 1699, PPPP, 			   MBC	 150
			   G.03.10, 

			   D. JOÃO V

			   392	 X Réis 1736, 				    MBC+	 100 
			   G.02.04,
			    
			 
			   D. JOSÉ I

			   393	 12 Macutas 1762, 	 extremamente rara	 lindo MBC	 2000 
			   G.14.01,

			   394	 10 Macutas 1770, 			   MBC+	 375 
			   G.13.03, 
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			   395	 8 Macutas 1762, 			   MBC+	 300 
			   G.12.01, 

			   396	 8 Macutas 1770, 			   MBC	 175
			   G.12.03, 

			   397	 6 Macutas 1763, 			   MBC	 150 
			   G.11.02, 

			   398	 Macuta 1762, 			   rara	 MBC	 1500 
			   G.08.01, 

			   399	 1/2 Macuta 1770, 			   MBC-	 30 
			   G.07.03, 

			   400	 XL Réis 1753, 				    lindo MBC	 150 
			   G.04.01, 	 Ex-Col. Barbas

			   401	 XL Réis 1757, 				    MBC	 50 
			   G.04.03, 

			   402	 XX Réis 1753, 				    lindo MBC	 100 
			   G.03.02, 

			   403	 V Réis 1753, 				    lindo MBC	 100 
			   G.01.03, 

398393
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			   404	 V Réis 1757, 			   rara	 BC+/BC-	 250 
			   G.01.04, 

			   D. MARIA I E D. PEDRO III

			   405	 6 Macutas 1784, 			   BC+	 100 
			   G.06.01, 

			   406	 Macuta 1783, 		  extremamente rara 	 MBC-	 2000 
			   G.03.02, 

			   D. MARIA I

			   407	 12 Macutas 1789, 			   quase BELA	 350 
			   G.09.01, 

			   408	 8 Macutas 1789, 			   MBC-	 175 
			   G.07.01, 

			   409	 6 Macutas 1789, 			   MBC+	 200 
			   G.06.01, 

			   410	 4 Macutas 1789, 			   BC+	 75 
			   G.05.01, 

			   D. MARIA II

			   411	 Carimbo “Escudete Coroado” 
			   (coroa mal batida) sobre Macuta 1783, 		  BC+	 400 
			   G.05.05, 

406
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			   412	 Carimbo “Escudete Coroado” 
			   sobre 1/4 Macuta 1771, 			   lindo MBC	 150 
			   G.03.04, 

			   D. PEDRO V

			   413	 Carimbo “Escudete Coroado” 
			   sobre Macuta 1816 (G.03.05), 		  muito rara 	 MBC	 1000 
			   G.04.04, 17,47g, 

			   ÍNDIA

			   D. MANUEL I

			   414	 Bastardo, Malaca, 		  rara	 MBC	 420 
			   1.ª emissão, G.20.01, FV E1.15, 39,63g, 

			   415	 Soldo ND, Malaca, 			   BC+	 150 
			   “NN” retrógrados, G.15.02, FV E1.17, 4,27g, 

			   416	 Soldo ND, Malaca, 		  rara 	 BC+	 400 
			   G.15.01, FV E1.18, 5,10g, 

			   417	 Bastardo, V-O, Malaca, 			   MBC+	 200 
			   3.ª emissão, G.22.01, FV E1.20, 15,18g, 

			   418	 Bastardo, +-V, Malaca, 			   MBC+	 200 
			   3.ª emissão, G.24.01, FV E1.23, 11,32g, 

413
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			   D. SEBASTIÃO I

			   419	 2 Bazarucos, Goa, 			   MBC	 200 
			   G.13.01, FV Se.falta, 4,99g, 

			   420	 Dinheiro, Malaca, 			   MBC	 200 
			   G.25.02, FV Se.22, 1,74g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   421	 4 Bazarucos, Cochim, 			   BC	 175 
			   G.21.03, FV Se.25, 19,89g, 

			   D. FILIPE I

			   422	 2 Bazarucos, Goa, 			   BC	 75 
			   “R” retrógrado, G.06.04, FV F1.06.var, 8,58g, 

			   423	 Bazaruco, Goa, 			   BC+	 120 
			   “R” retrógrado, G.04.falta, FV F1.falta, 4,50g, 

			   D. FILIPE II

			   424	 Meio Bazaruco, Goa, 			   MBC	 100 
			   G.04.01, FV F2.07, KM.falta, 2,08g, Ex-Col. Barbas 

			   425	 Roda de 3 Bazarucos, Goa, 			   BC-	 130 
			   G.11.01, FV F2.falta, 7,38g, 

			   426	 Roda de 1 Bazaruco, G-A, Goa, 		 rara	 BC	 100 
			   G.falta, FV F2.falta, 2,37g, Ex-Col. Barbas

			   427	 Roda de 1 Bazaruco, G-(A), Goa, 	 rara	 BC-	 75 
			   G.falta, FV F2.falta, 2,24g, 

			   428	 V Bazarucos 1611, V-(B),  		  muito rara	 BC	 500 
			   Damão-Baçaim, G.13.01, FV F2.17, 14,96g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes 
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			   D. FILIPE III

			   429	 2 Tangas 1633, A-M/D-M, 		  muito rara	 quase BELA	 1000 
			   Goa para Malaca, data no anverso, G.18.01, FV F3.23, KM.falta, 5,90g, 

			   430	 Tanga 1631, A-M/D-M, 			   MBC	 200 
			   Goa para Malaca, G.11.01, FV F3.30, KM.-, 3,00g, 

			   431	 Tanga 1631, 3-I/S-L, Ceilão, 			   MBC-	 225 
			   Grelha de S. Lourenço, G.13.01, FV F3.37, KM.9.1, 2,46g, 

			   432	 Tanga, S-L, Ceilão, 			   MBC-	 200 
			   Grelha de S. Lourenço, G.14.01, FV F3.38, KM.-, 2,34g, 

			   433	 Tanga 1640, C-Lo, Ceilão, 			   MBC	 200 
			   G.15.01, FV F3.40, KM.9.2, 2,39g, 

			   D. JOÃO IV

			   434	 Xerafim 1643, G-A, 	 rara		  MBC-	 700 
			   Goa, G.25.03, FV J4.04, KM.67, 11,07g, 

			   435	 2 Tangas 1643, G-A/S-I, 			   lindo MBC	 300 
			   Goa, S. João, G.17.03, JS J4.08, KM.68, 4,43g, 

427426
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			   436	 Tanga 1643, G-A/D-S, 			   MBC	 300 
			   Goa para Ceilão, G.11.03, FV J4.28, KM.10, 2,12g, 

			   437	 Tanga 1643, G-A/D-S, 			   BC+	 250 
			   Goa para Ceilão, G.11.03, FV J4.28, KM.10, 2,14g, 

			   438	 Tanga 1645, G-A, 		  rara	 MBC/BC	 200 
			   Goa para Ceilão, Grelha de S. Lourenço, G.07.01, FV J4.31, KM.11, 2,04g, 

			   439	 2 Tangas 1645, B-O, 	 extremamente rara	 MBC+	 700 
			   Chaul e Baçaim, Grelha de S. Lourenço, G.22.01, FV J4.56, KM.1, 4,41g, 

			   440	 2 Tangas 1653, C-B, 		  muito rara	 MBC	 500 
			   Chaul e Baçaim, G.19.01, FV J4.57, KM.3, 3,72g, 

			   441	 4 Bazarucos 1654, C-B, 		  rara	 BC	 375 
			   Chaul e Baçaim, G.01.01, FV J4.61, KM.4, 3,70g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   D. PEDRO PRÍNCIPE REGENTE

			   442	 Xerafim 1682, G-A, 			   BC+	 175 
			   Goa, com várias contramarcas, G.07.09, FV PR.09, KM.73, 10,59g, 

439438
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			   D. PEDRO II

			   443	 Meio Xerafim 1690, G-A, 			   BC+	 400 
			   Goa, G.07.08, FV P2.18, KM.72, 6,27g, 

			   444	 Xerafim 1695, D-O, 			   BC+/MBC	 275 
			   Dio, com várias contramarcas, G.11.10, FV P2.falta, KM.8, 10,34g, 

			   445	 2 Bazarucos 1699, D-O, 			   MBC	 150 
			   Dio, G.03.03, FV P2.51, KM.10, 7,95g, 

			   D. JOÃO V

			   446	 Ouro - S. Tomé de 5 Xerafins 171(..), G-A, 	    rara	 MBC+	 1500 
			   Goa, vários carimbos no anverso e no reverso, G.92.01-06, FV J5.02-05, KM.99, 2,84g, 

			   447	 Ouro - S. Tomé de 10 Xerafins 1732, 	 rara	 lindo MBC	 2500 
			   Goa, .C.R. .SD. .ST .M., G.98.03, FV J5.20, KM.114, 4,14g, 

			   448	 Rupia 1745, 				    MBC	 400 
			   Goa, G.77.20, FV J5.48, KM.112, 11,88g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   449	 Pardau 1740, 				    MBC	 400 
			   Goa, G.74.12, FV J5.64, KM.111, 5,87g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   450	 Pardau 1746, 				    MBC	 500 
			   Goa, G.74.18, FV J5.falta, KM.111, 5,95g, 

447446
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			   451	 Meio Pardau 1749, 			   MBC+	 600 
			   Goa, G.68.20, FV J5.91, KM.113, 2,88g, excelente estado de conservação

			   452	 Tanga ND, 				    MBC	 400 
			   Goa, G.60.02, FV J5.93, KM.92, 1,16g, 

			   453	 Tanga 1741, 				    MBC-	 100 
			   Goa, G.63.02, FV J5.101, KM.119, 1,00g, Ex-Col. Barbas

			   454	 Tanga 1748, 				    lindo MBC	 400 
			   Goa, G.63.10, FV J5.106, KM.119, 1,18g, 

			   455	 Meia Tanga 1744, 			   MBC-	 200 
			   Goa, G.54.04, FV J5.114, KM.118.1, 0,58g, Ex-Col. Barbas

			   456	 15 Réis ND, 				    BC	 275 
			   Goa, G.49.01, FV J5.118, KM.falta, 14,02g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   457	 7 1/2 Réis 1711, 			   BC+	 400 
			   Goa, G.46.01, FV J5.119, KM.96, 6,40g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   458	 5 Réis 1711, 			   muito rara	 MBC	 400 
			   Goa, G.45.01, FV J5.falta, KM.falta, 6,94g, 

			   459	 20 Réis 1735, 				    BC	 200 
			   Damão para Baçaim, G.51.01, FV J5.124, KM.15, 17,92g, 

			   460	 20 Réis 1735, 				    lindo MBC	 350 
			   Damão para Baçaim, G.51.01, FV J5.124, KM.15, 18,29g, Ex-Col. Barbas
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			   461	 10 Réis 1735, D-B, 		  rara	 MBC	 250 
			   Damão para Baçaim, G.50.01, FV J5.125, KM.14, 8,20g, Ex-Col. Barbas

			   462	 7 1/2 Bazarucos 1722, G-A, 			   MBC	 200 
			   Goa, G.17.01, FV J5.136, KM.105, 12,63g, 

			   463	 5 Bazarucos 1722, G-A, 			   MBC	 200 
			   Goa, G.13.01, FV J5.139, KM.10, 8,71g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   464	 2 Bazarucos 1722, G-A, 			   MBC	 400 
			   Goa, G.04.01, FV J5.140, KM.101, 4,04g, 

			   465	 Roda de 10 Bazarucos ND, D-B, 		  lindo MBC	 450 
			   Damão para Baçaim, G.25.01, FV J5.153, KM.-, 20,90g, 

			   466	 Roda de 10 Bazarucos ND, D-C, 		  BC	 200 
			   Damão para Chaul, G.26.01, FV J5.157, KM.12, 21,48g, 

			   467	 Ouro - S. Tomé de 5 Xerafins 1726, D-O, Dio	    rara	 MBC	 1500 
			   G.95.04, FV J5.162, KM.15.1, 2,84g, 

			   468	 Xerafim 1736, D-O, Dio			   BC+	 375 
			   G.83.02, FV J5.177, KM.20, 11,82g, 

			   469	 7,5 Bazarucos ND, (7=), Dio			   MBC-	 250 
			   G.36.01, FV J5.falta, KM.-, 6,42g, Ex-Col. Barbas 

461458
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			   470	 2,5 Bazarucos 1715, (2=), Dio		  muito rara	 lindo MBC	 500 
			   G.34.01, FV J5.falta, KM.falta, 2,25g, 

			   D. JOSÉ I

			   471	 Ouro - 12 Xerafins 1765, Goa		  rara	 MBC	 1500 
			   G.67.04, FV Jo.05, KM.142, 4,54g, 

			   472	 Ouro - 12 Xerafins 1781, Goa		  rara	 MBC+	 2000 
			   G.68.12, FV M1.01 (reverso escudo D. José I), KM.150, 4,89g, 

			   473	 Ouro - 4 Xerafins 1766, Goa		  rara	 MBC	 1750 
			   G.60.02, FV Jo.26, KM.148, 2,36g, 

			   474	 Ouro - 2 Xerafins 1766, Goa		  muito rara	 lindo MBC	 2000 
			   G.56.02, FV Jo.33, KM.147.2, 0,80g, Ex-Col. Barbas

			   475	 Ouro - Oito Xerafins 1775, Goa		  rara	 MBC+	 2250 
			   G.65.01, FV Jo.47, KM.163, 3,23g, Ex-Col. Barbas

			   476	 Rupia 1751, Goa			   MBC	 450 
			   G.51.01, FV Jo.53, KM.132, 11,85g, 

			   477	 Meio Pardau 1755, Goa			   MBC	 500 
			   G.45.03, FV Jo.71, KM.133, 2,93g, 

			   478	 Tanga 1751, Goa			   MBC+	 400 
			   G.43.01, FV Jo.75, KM.130.1, 1,17g, 

			   479	 Tanga 1756, Goa			   BC+	 325 
			   G.43.06, FV Jo.79, KM.130.1, 1,20g, 
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	 	 	 480	 Tanga 1760, Goa			   MBC	 250 
			   Goa, “60”, G.43.07, FV Jo.80, KM.130.1, 1,18g, 

			   481	 Meia Tanga 1764, Goa		  muito rara	 MBC+/MBC	 650 
			   G.42.05, FV Jo.90, KM.124, 0,60g, 

			   482	 Pardau 1775, Goa			   MBC/MBC+	 275 
			   G.49.01, FV Jo.98, KM.159, 5,38g, 

			   483	 Pardau 1780, Goa			   MBC	 250 
			   G.49.05, FV Jo.103, KM.179, 5,40g, 

			   484	 Meio Pardau 1775, Goa			   MBC+	 200 
			   G.46.02, FV Jo.104, KM.158, 2,67g, 

			   485	 VI Réis 1769, G-A, Goa			   BC	 120 
			   G.22.01, FV Jo.149, KM.153, 7,57g, 

			   486	 IV Réis 1769, G-A, Goa			   MBC-	 200 
			   G.21.01, FV Jo.150, KM.152, 3,40g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   487	 Ouro - S. Tomé de 5 Xerafins 1755, Damão	  muito rara	 MBC	 4000 
			   G.62.01, FV Jo.154, KM.falta, 2,88g, 

			   D. MARIA I E D. PEDRO III

			   488	 Rupia 1783, Goa			   MBC+	 120 
			   G.10.02, FV M1.47, KM.191, 10,77g, 

481 487
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			   D. MARIA I

			   489	 Pardau 1787, Goa, Véu de Viúva, 		  MBC	 200 
			   G.32.01, FV M1.74, KM.200, 5,38g, 

			   490	 Meio Pardau 1787, Goa, Véu de Viúva, 		  lindo MBC	 200 
			   G.29.01, FV M1.79, KM.199, 2,71g, 

			   491	 Rupia 1797, Goa			   MBC	 250 
			   G.36.02, FV M1.88, KM.205, 10,65g, 

			   492	 Meio Pardau 1799, Goa			   MBC+/MBC	 250 
			   Goa, “RES”, G.30.03, FV M1.112, KM.206, 2,67g, 

			   D. JOÃO PRÍNCIPE REGENTE

			   493	 Rupia 1807, Goa			   MBC-	 75 
			   G.17.01, FV JR.13, KM.219, 10,90g, 

			   494	 60 Réis 1818, Dio			   MBC-	 150 
			   G.13.01, FV JR.50, KM.55, 33,64g, 

			   D. JOÃO VI

			   495	 Ouro - 12 Xerafins 1819, Goa		  rara	 MBC	 2000 
			   G.35.02, FV J6.01, KM.246, 4,63g, 

			   496	 Pardau 1818, Goa		  rara	 MBC+	 400 
			   reverso: armas como G.32.01, G.31.01, FV J6.19, KM.237, 5,40g, 

			   497	 Pardau 1819, Goa,			   lindo MBC	 300 
			   G.31.02, FV J6.20, KM.237, 5,43g, 

			   D. MIGUEL I

			   498	 Pardau 1831, Goa,		  muito rara	 lindo MBC/MBC	 500 
			   G.04.01, FV Mi.06, KM.256, 5,48g, 
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			   D. MARIA II

			   499	 Pardau 1841, Goa,		  rara	 BELA	 250 
			   G.18.04, FV M2.21, KM.268, 5,67g, 

			   500	 Rupia 1850, Goa, 		  rara	 MBC+	 200 
			   G.24.01, FV M2.35, KM.275, 10,96g, 

			   501	 15 Réis 1843, Damão,  			   lindo MBC	 100 
			   G.12.01, FV M2.69, KM.25, 9,15g, 

			   502	 Ensaio Cobre Atiá 1851, Dio, 		  muito rara	 MBC	 1500 
			   G.E14.01, FV M2.71, KM.Pn3, 7,78g, 

			   503	 Ensaio Cobre 1/2 Atiá 1851, Dio, 	 rara	 quase BELA	 1000 
			   G.E13.01, FV M2.72, KM.Pn2, 3,79g, Ex-Col. Barbas

498496
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			   D. LUÍS I

			   504	 Pardau 1868, Goa, 			   lindo MBC	 250 
			   G.01.02, FV Lu.07, KM.281, 5,39g, 

			   505	 Ensaio Cobre 30 Réis 1868, Goa,   extremamente rara 	 MBC	 1500 
			   G.E4.01, FV Lu.09, KM.Pn25, 14,76g, 	 Presumivelmente única

			   MOÇAMBIQUE

			   D. JOÃO V

			   506	 30 Réis ND, (M-E), 	    extremamente rara	 MBC-	 3500 
			   G.03.02, 30,44g, Ex-Cols. A.Barbas e Marrocos     Conhecidos 2 ou 3 exemplares

			   507	 15 Réis, M-E, 				    MBC	 250 
			   G.02.02, 16,20g, 

			   508	 15 Réis, M-E, 				    MBC-	 250 
			   G.02.03, 15,53g,
 

			   D. JOSÉ I

			   509	 Carimbo “M” 
			   sobre Meio Cruzado 1687 (G.56.03), D. Pedro II, 		 MBC+	 300
			   eixo às 9h, G.falta, 8,55g, Ex-Col. Barbas

			   510	 Carimbo “M” 
			   sobre Tostão (G.44.04), D. Pedro II, 			   MBC	 185 
			   G.falta, 3,38g, Ex-Col. Barbas

			   511	 Carimbo “M” 
			   sobre 6 Vinténs ND (G.23.01), D. José I, 		  lindo MBC	 120 
			   G.09.01, 3,72g, Ex-Col. Barbas 

506505
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			   512	 Carimbo “M” 
			   sobre 3 Vinténs ND, D. José I, 			   MBC	 175 
			   G.08.01, 1,49g, 

			   513	 Carimbo “MR” 
			   sobre 12 Vinténs 1767 (G.30.06), D. José I, 		  lindo MBC	 200 
			   G.23.01.var, 6,99g, Ex-Col. Barbas

			   514	 Carimbo “MR” 
			   sobre Tostão, D. João V, 			   lindo MBC	 250 
			   G.falta, 2,94g, 

			   515	 Carimbo “MR” 
			   sobre Thaler 1753 (Hungria) 			   MBC	 300 
			   (KM.358.1), G.30.01, 27,89g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   D. MARIA II

			   516	 Lote (4 Moedas) 			   MBC+	 125
�			�   D. João VI: 80 Réis 1820, G.03.01, MBC+; 20 Réis 1820, G.01.03, BC; D. Maria II: II Réis 1853, 

limpa, G.05.01, MBC+; Real 1853, limpa, G.04.01, 

			   517	 Canelo 1843, sem carimbo roseta        	muito rara 	 quase BELA	 2000 
			   G.09.01, 27,01g, Ex-Col. A. Barbas

			   D. LUÍS I

			   518	 Carimbo “PM Coroado” 
			   sobre Thaler 1780, Maria Teresa (Áustria), 		  lindo MBC	 200 
			   G.14.03, 27,89g, Ex-Col. Barbas

			   519	 Carimbo “PM Coroado” 
			   sobre Peso 1870 (KM.408.5), Cidade México (México), 	 MBC	 250
			   G.13.falta, 27,11g, Ex-Col. Barbas

517
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			   520	 Carimbo “PM Coroado” 
			   sobre 8 Reales 1874, Durango (México), 		  MBC+	 200 
			   Ex-Col. Barbas, G.12.falta, 27,32g, 

			   521	 Carimbo “PM Coroado” 
			   sobre Rupia 1835, William IIII, East India Company, 	 MBC	 200
			   G.09.01, 11,39g, moeda reproduzida catálogo A. Gomes

			   522	 Carimbo “PM Coroado” 
			   sobre Rupia 1884, Victoria (Índia Britânica) 		  MBC	 150 
			   (KM.492), G.09.falta, 11,64g, 

			   523	 Carimbo “PM Coroado” 
			   sobre Rupia 1887, Victoria (Índia Britânica), 		  MBC	 100 
			   carimbo mal batido, G.09.08, 11,62g, 

			   D. CARLOS I

			   524	 Carimbo “PM” 
			   sobre Rupia 1862, Victoria (Índia Britânica), 		  MBC	 100 
			   G.05.04, 11,59g, 

			   525	 Carimbo “PM” 
			   sobre Rupia 1881, D. Luís I (Índia Portuguesa), 		  MBC+	 120 
			   G.06.01, 11,67g, Ex-Col. Barbas 

			   526	 Carimbo “PM” 
			   sobre Rupia 1888, Imperial British East Africa Company, Mombasa,    MBC	 150 
			   G.07.01, 11,64g, 

			   527	 Carimbo “PM” 
			   sobre Rupia 1890, Guillelmus II (África Oriental Alemã) (KM.2),           MBC	 300 
			   G.08.01, 11,64g, 

			   528	 Carimbo “PM” 
			   sobre Rupia (1819-1830), East India Company, Murshidabad (KM.109), MBC	 200 
			   G.05.falta, 12,37g, 

			   529	 Carimbo “PM” 
			   sobre 1/4 Rupia 1888, Victoria (Índia Britânica) (KM.490),      MBC	 175 
			   G.01.falta, 2,88g, 
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			   530	 20 Réis 1894, Companhia do Nyassa, 	 rara 	 MBC+	 250 
			   G.02.01, 12,10g, 

			   531	 10 Réis 1894, Companhia do Nyassa, 	 rara  	 MBC+	 250 
			   G.01.01, 6,01g, 

			   S. TOMÉ E PRÍNCIPE

			   D. JOÃO PRÍNCIPE REGENTE

			   532	 80 Réis 1813 R, 38 pérolas, 			   MBC	 100 
			   G.03.03, 

			   533	 40 Réis 1815 R, 45 pérolas, 			   MBC	 100 
			   G.02.03, 

			   534	 20 Réis 1815 R, 36 pérolas, 			   MBC	 100 
			   G.01.02, 

			   D. JOÃO VI

			   535	 40 Réis 1821, 53 pérolas, 			   MBC+	 50 
			   G.02.03, 

			   536	 40 Réis 1822, 52 pérolas, 		  rara 	 MBC-	 300 
			   G.02.07, 

531530
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			   537	 20 Réis 1819, 48 pérolas, PEUNIA, 		  MBC-	 175 
			   G.01.03, 

			   538	 Lote (3 Moedas) 				    150
			�   D. João VI: 80 Réis 1825, G.06.03, lindo MBC; 40 Réis 1825, G.05.01, MBC+; 20 Réis 1825, 

G.04.01, MBC+	

			   D. PEDRO V

			   539	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre Tostão, D. Afonso VI, 			   MBC-	 150 
			   G.18.01, 4,26g, 

			   540	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre Vintém, D. João V, 			   MBC	 120 
			   G.16.falta, 

			   541	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre 80 Réis 1813 R, 			   MBC	 100 
			   G.14.01, 

			   542	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre 80 Réis 1819 (S. Tomé e Príncipe), 		  BC+	 75 
			   G.14.02, 

			   543	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre 80 Réis 1820, para Moçambique, 		  MBC	 250 
			   G.14.03, 

			   544	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre 80 Réis 1825, para S. Tomé e Príncipe, 		  MBC	 75 
			   G.14.04, 

			   545	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre 40 Réis 1821, para S. Tomé e Príncipe, 		  MBC+	 75 
			   G.10.05, 

			   546	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre 20 Réis 1820, para Moçambique, 	         muito rara 	 BC	 750 
			   G.07.05, 
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			   547	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre XX Réis 1819 (Brasil), 			   MBC+	 100 
			   G.06.21, 

			   548	 Carimbo “Coroa Pequena” 
			   sobre Pataco 1833, 				    MBC-	 140 
			   G.11.06, 30,49g, 

			   549	 Carimbos “M” e “Coroa Pequena” 
			   sobre III Réis 1714, 				    lindo MBC	 60 
			   G.02.falta, Ex-Col. Barbas

			   550	 Carimbos “Escudete” e “Coroa Pequena” 
			   sobre X Réis 1790, 				    MBC	 90 
			   G.05.22.var, 

			   551	 Carimbos “Escudete” (Angola, D. João Princípe Regente) e “Coroa Pequena” 
			   sobre XL Réis 1757, para Angola, 			   MBC	 120 
			   G.09.04.var, 

			   552	 Carimbos “Escudete” (Angola, D. João Príncipe Regente) e 2 “Coroas Pequenas” 
			   sobre XL Réis 1790 (Brasil), 			   MBC	 100 
			   G.09.06.var, 

			   553	 Carimbos “Escudete” (aposto indevidamente) e “Coroa Pequena” 
			   sobre V Réis 1812, 				    MBC	 100 
			   G.03.falta, 

			   FICHAS

			  MOÇAMBIQUE

			   554	 Lote (3 Fichas) 				   MBC	 125
			�   Sena Sugar Estates Ltd, LUABO: circular 45mm Al; quadrada 40mm Al; SSE Tarefa Suplementar 

triangular Al; 

			   555	 Lote (3 Fichas) 				   MBC e BC	 125
			�   Sociedade Chá Oriental, MILANGE: S.C.O. Folha: latão 24mm 1 furo; alumínio 24mm 2 furos; 

alumínio 24mm 3 furos; 
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			   556	 Lote (3 Fichas) 				   BC	 50
			�   Sena Sugar Estates Ltd, Pagamento Rapazes Marromen 5, cupro-níquel 24mm 1 furo; SSE A 1 furo 

sobre 20 Réis 1892; SSE A 1 furo sobre 10 Réis 1891; 

			   S. TOMÉ E PRÍNCIPE

			   557	 Lote (4 Fichas) 				   MBC	 150
			�   Ficha da Roça Monte Café: 500 33mmLT furo em cima; 200 29mm LT furo em cima; 100 27mm LT 

furo em baixo; 10 22mm LT furo em cima; 

			   558	 Lote (4 Fichas) 				   MBC e BC	 50
			�   Moçambique: S.S.E. 40 circular Al 54mm furo; S.S.E. 40 triangular Al 54x48mm furo; S. Tomé e 

Príncipe: Roça Bom Retiro 1893 LT 26mm, 1904 FIADO Al 29mm; 

			   ESTRANGEIRAS

			  ÁUSTRIA

			   559	 Ouro - Ducado 1912, recunhagem, 		  quase BELA	 100 
			   KM.2267, 

			   BRASIL

			   560	 República Ouro - 20 Reais 2000, PROOF, 500 anos 1500-2000, SOBERBA	 270
			   AI.O741, KM.655, 

			   561	 Lote (2 Exemplares) 				    30
			�   França: 100 Francs 1987, PROOF, Prata, General La Fayette, KM.962a, SOBERBA; Medalha, Brasil: 

Comemorativa 5.º Centenário Descobrimento Brasil, “Pedro Álvares Cabral”, 2000, PROOF, 1 onça, 
prata 999%.., SOBERBA

	

			   ITÁLIA

			   562	 20 Liras 1928 R, 
			   ano VI, 10.º Aniversário Fim 1.ª Guerra Mundial, Vittorio Emanuele III, MBC+	 150 
			   KM.70, 

			   ORDEM DE MALTA

			   Manuel Pinto da Fonseca
			   563	 Ouro - 10 Scudi 1756, 			   MBC+	 1500 
			   G.46.01, 7,89g, 
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			   RÚSSIA

			   Isabel (1741-1762)
			   564	 Ouro - Rublo 1(7)57, 7/6, 			   MBC-	 375 
			   furo no algarismo das centenas, C.22, Fr.100, 1,54g, 

			   Catarina II (1762-1796)	
			   565 Ouro - Meio Rublo (Poltina) 1777, 		  MBC	 375 
			   com furo, C.75, Fr.119, 0,64g, 

			   566	 Rublo 1897, 				    lindo MBC	 120 
			   Y.59.3, 

			   567	 25 Kopeks 1896, 			   MBC+	 120 
			   Y.57, 

			   IN-CM

			   568	 11 Séries dos Descobrimentos Portugueses 1988 - 2000, SOBERBAS	 330
			   cada série 4 moedas, prata Proof, em estojo com certificado. 

			   569	 7 Séries  Colecção Anual de Moedas Euro, 		  SOBERBAS	 70 
			�   emitidas em Portugal 2002 - 2006 e 2008 - 2009, cada Série 8 moedas Proof, em estojo com certifi-

cado. 

			   570	 (Lote 197 moedas) 				    250
			�   9 moedas comemorativas BNC + 6 FDC + 6 Proof, 8 moedas em prata BNC, 2 séries (8 moedas 

cada) de 20008-2009 FDC, 4 séries moedas correntes de 1990, 92, 93, 97 BNC, 9 séries (7 moedas 
cada) moedas correntes de 1993 - 2001 Proof,	

			   571	 Conjunto 5 estojos, 				    70
			�   moedas prata proof, comemorativas UEFA Euro 2004 (cada estojo 3 moedas c/ certificado), comem-

orativa conferência mundial de Pescas 1984 (2 moedas), comemorativa Autonomeia Regional dos 
Açores (1976-1986),	

			   572	 Conjunto 6 estojos, 			   SOBERBAS	 60 
			�   moedas comemorativas em Prata Proof, com certificado: Eça de Queiróz, Amadeu Souza Cardoso, 

D.João II, Camilo Castelo Branco, Restauração da Independência e Fundação de Portugal. 

			   573	 Lote 14 moedas, em estojos, 			   SOBERBAS	 120 
			   comemorativas de 1991, 98, 99, 2000, 2001, 2003 e 2004, Prata Proof, com certificados. 
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			   574	 Lote 21 moedas, em estojos, 				    150
			�   comemorativas das datas 1980, 86, 88, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99 e 2005, prata Proof (c/ certifi-

cados)	

			   575	 Lote 2 estojos (2 moedas cada), 		  SOBERBAS	 35 
			�   comemorativas do 20º Aniversário da Adesão de Portugal e Espanha às comunidades Europeias, 

2006, prata Proof, com certificado. 

			   576	 Lote de 7 moedas Colecções Philae de 1.000$00. 	 BNC	 60

			   577	 2 lotes de moedas de Timor Leste, 	                    SOBERBAS e MBC	 20
			   estojo com 5 moedas Proof de 2004 com certificado e conjunto de 5 moedas BNC de 2003. 

			   578	 Lote 29 moedas comemorativas, 		  SOBERBAS	 300 
			   em estojos, prata proof, datas 2001, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, com certificados.
 

			   ACÇÕES

			   579	 Fábrica de Faianças das Caldas da Rainha, 		  BELA	 1500
			�   Título de cinco acções nominativas de 100.000 Reis, 1ª Série Nº85, Lisboa 30.6.1884. Lith-Guedes 

Lisboa. marca de água Turkey Mill Kent. 			   Estimativa 3.000,00€	
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			   580	 Empreza Tauromáchica Lisbonense, 		  BC-	 300 
			�   Título de Quatro Acções de Rs 200.000. Lisboa 1.3.1893; Nº 1965 a 1968, Cª Nacional Editora, 

marca de água J.Whatman 1891. 

			   581	 Jardim Zoológico e d’Aclimacção em Portugal, 	 BELA	 50
			   Título de Uma Acção de Rs 20$000, Segunda Série, Lisboa 18.4.1904. 

			   582	 Cª de Seguros Luso-Sulamericana Adamastor, 	 MBC+	 75
			   Título de 5 Acções de Esc. 200. Lisboa 15.7.1918. Ilustração de Roque Gameiro. 

			   583	 Cª Nacional de Viação e Electricidade, 		  MBC	 30 
			   Título de 4 Acções de 100$00, Lisboa 16.1.1920, Ilustração de Roque Gameiro

			   584	 Lote (6 Títulos) 				    95
			�   Cª da Fábrica Nacional de Lanifícios de Portalegre 1862; Cª das Minas de Gondomar 1863; Cª Por-

tuguesa de Armações de Pesca 1897; Consórcio Português de Pesca e Conserva 1920; Empreza de 
Pesca Estrela de Portugal 1923 (BC); Cª Fiação de Tecidos de Alcobaça 1946 (MBC)	

			   585	 Lote (8 Títulos) 				    80
			�   Cª Nacional de Caminhos de Ferro 1903 (BC+); Cª do Caminho de Ferro Mondego 1920 (BC); Cª 

dos Caminhos de Ferro Portugueses 1932 (BC); 1965; 1967; 1968; 1969; Cª dos Parques de Esta-
cionamento “Silo Auto” 1973. MBC	

			   586	 Lote (8 Títulos) 			   MBC	 115
			�   Cª de Crédito Edificadora 1912 (BC); Cª Portuguesa de Seguros “Meridional” 1918 (BC+); Cª Agrí-

cola da Cariata 1919; Cª de Seguros de Portugal e Ultramar “A Equitativa” 1919; Banco de Seguros 
1920; Cª do Sul de Angola 1922; Cª dos Empregados do B.N.U. 1963; Sociedade de Agricultura de 
São Tomé e Príncipe 1968	

			   587	 Lote (13 Títulos) 			   MBC	 125
			�   “Correio da tarde” 1892; Cª de Adubos Catalíticos 1920; Cª Industrial da Beira Alta 1920; Socie-

dade dos Grandes Hotéis de Portugal 1921; Sociedade dos Vinhos Vasconcellos 1922; Sociedade 
Exportadora de Cortiças 1922; Sociedade de Fabrico da Folha de Flandres 1923; Cª de Produtos 
Isoltérmicos 1924; Cª Lusitana de Fósforos (5 e 20 Acções) 1928; Cª Importadora de Ferro 1929 
(BC); Cª Elvense de Moagens a Vapor 1947; Cooperativa Militar 1978 (BC)
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			  PRATOS DE NUREMBERGA - PRATOS DE ESMOLAS

Senhor da conquista, navegação, comércio da Etiópia, Arábia, Pérsia e Índia. Este foi o título que o rei D. Manuel I (1495-1521) juntou, pela 
primeira vez, à Coroa de Portugal. O monarca tornou-se num dos expoentes máximos da era dos Descobrimentos e um dos reis mais ricos e 
poderosos de sempre da monarquia portuguesa. Um exemplo desse poder é descrito no primeiro volume do livro de Teixeira de Aragão com a 
descrição das moedas cunhadas em nome dos reis, regentes e governadores de Portugal. 
Escreve o autor: “D. Manuel I tornou-se um rei poderoso; e em 1514 mandou o grande presente ao Papa «…indo com imensas riquezas, 
moedas de oiro lavradas para esta ocasião, raras à vista pela grandeza, por ser cada uma do peso de quinhentos escudos, de sorte que este 
presente foi estimado em um milhão da nossa moeda». A tão solenes primícias correspondeu Leão X com a bula de 9 de Julho do referido ano, 
concedendo a Portugal o padroado de todas as igrejas e conquistas, que ainda ampliou na bula de 3 de Novembro”. 
D. Manuel I subiu ao trono a 25 de outubro de 1495, sucedendo a D. João II. Três anos depois concretiza-se um dos momentos-chave dos 
Descobrimentos: a viagem de Vasco da Gama à Índia. Em 1500, Pedro Álvares Cabral descobriu o Brasil. Portugal entrou para a história da 
globalização e disputou o título de potência mundial com a Espanha.

D. Manuel I aumentou o número de comendadores, iniciou o programa de “enriquecimento e engradecimento do património” da Ordem. Mas 
não foi só a Ordem de Cristo que beneficiou com a ação do monarca. O rei, “como padroeiro de dezenas de igrejas, desde Lisboa até Malaca, 
encomendou muitas obras de ourivesaria religiosa”, refere Joana Martins no seu trabalho “Pratos e bacias de latão dos séculos XV-XVI de 
temática religiosa da Casa Museu Guerra Junqueiro” (2009/2010). 
Foi no âmbito das suas funções de “padroeiro” das igrejas que D. Manuel I terá oferecido muitos pratos a todas as igrejas quer da Ordem de 
Cristo quer para outras do território português. A partir de 1486 “podemos encontrar referências às suas doações, num total de 650 peças 
ofertadas, não apenas pratos para oferta, mas também outros objectos de ourivesaria e alfaias litúrgicas”, refere Joana Martins. Há registos 
de entregas de “bacias de oferta” por D. Manuel, ainda enquanto Duque de Beja, a igrejas em Tomar, Soure, Pombal, Nisa, Castelo Branco 
e Açores.
Estas “bacias de oferta” eram os pratos de oferta, que conhecemos hoje como Pratos de Nuremberga. Grande parte das que foram importa-
das por D. Manuel eram oriundas da Flandres e estão descriminadas em documentos que acompanhavam as trocas comerciais entre o reino 
de Portugal e aquela região. “As visitações da Ordem de Cristo revelam uma enorme lista das obras importadas da Flandres, que D. Manuel 
ofertou às igrejas do padroado da Ordem de Cristo, nomeadamente entre 1507 e 1510. Importa mencionar, de entre as ofertas doadas, os 
pratos de oferta”, escreve Joana Martins.
Além das funções religiosas – ficaram conhecidos como “pratos de esmolas” - serviram também para ornamentar as casas da burguesia. A 
sua origem é habitualmente atribuída a Nuremberga, na Alemanha, embora seja também provável que também se fabricassem em Dinant, na 
Bélgica. 

Esta história começa na “dinanderie”. Foi por este nome que ficaram conhecidos os utensílios de cobre batido, latão e bronze fabricados na 
Idade Média e no século XVI em Dinant-sur-Meuse e noutras terras de um território onde hoje se a Bélgica e a Holanda. Luís Reis Santos, 
professor da Faculdade de Letras da Universidade de Coimbra, conta no livro “Os Pratos de Nuremberga da Casa-Museu Guerra Junqueiro” 
que “a variadíssima produção que se denominou “dinanderie” constava de peças utilitárias e alfaias para uso das igrejas”.

A partir do século XVI começam a aparecer os Pratos de Nuremberga, em latão batido e repuxado. Devem o seu nome à cidade alemã com o 
mesmo nome e onde se desenvolveu um dos principais centros de produção e exportação. No número 16, de junho de 2008, do “Journal of the 
Antique Metalware Society”, Jan A. Gadd refere que do séculos XIV a XVII Nuremberga era um dos mais importantes centros de ofícios da 
Europa. Era uma “cidade livre” sob domínio direto do Imperador e não pelos reis da Baviera e uma “ilha” protestante numa região maioritari-
amente católica.

Luís Reis Santos refere ainda que “na opulenta Antuérpia de Quinhentos a “dinanderie” tradicional encontrou uma grande e rendoso mercado. 
E foi, provavelmente, do progressivo centro comercial e do próspero porto do Escalda, intimamente relacionados com a economia portuguesa 
de então, que se exportou para cá a maioria dos apreciados pratos ainda hoje existentes no nosso país”.

Fontes:

GADD, JAN A.
“Brass basins and bowls from a single Nuremberg workshop around 1500-1580”
Journal of the Antique Metalware Society, Nº 16, Junho de 2008

MARTINS, Joana Preciosa Branco
“Pratos e bacias de latão dos séculos XV-XVI de temática religiosa da Casa Museu Guerra Junqueiro”
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			   588	 Prato de Esmolas				    1500
			�   Os temas tratados eram ambivalentes: podiam ter um carácter religioso ou profano. No século XV, 

dentre os temas religiosos, destacam-se, por mais frequentes e preferidos, a Anunciação - um dos 
mais solenes da arte cristã - e Adão e Eva no Paraíso. A Virgem, de mãos postas, em oração, surge 
ajoelhada, no lado direito, olhando directamente para o observador. Veste uma simples túnica. Do 
lado esquerdo, o anjo Gabriel, também ajoelhado, saudando a Virgem, segura na mão o ceptro, 
símbolo do poder de Deus. Sobre ambos, encimando-os, a pomba, que personifica o Espírito Santo. 
Entre as duas figuras, separando os dois mundos, o sagrado e o profano, um vaso de açucenas. 
Latão, Diam. 35cm.	

			   589	 Prato de Esmolas				    1500
			�   “Outro tema recorrente é o de Adão e Eva no Paraíso. “”Com o advento do Humanismo, este tema 

deveria assumir (...) um lugar de relevo””2.
			�   Em posição central, a árvore do conhecimento, do bem e do mal, com a serpente nela enroscada.”	

Ladeando-a, em posições simétricas, as figuras de Adão e Eva. Esta segura na mão esquerda  o 
fruto, que oferece ao homem. Este recebe-a com a mão esquerda.

			   A cena tem lugar no Jardim. À direita, uma porta. Simboliza a entrada no Paraíso. Latão Diam. 36cm. 

MONTEIRO, Eduardo Filipe Pinto Monteiro
“O património da Ordem de Cristo em Mendo Marques como expressão de poder”

RAMOS, Rui (coordenador)			   ORDENS HONORÍFICAS PORTUGUESAS
História de Portugal			   ARAGÃO

588 589
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			   MEDALHAS

			   590	 Vermeil (prata dourada) - 1858 - Wiener 	   muito rara	 BELA	 200
			   Comemorativa do Casamento de El-Rei D. Pedro V. Lamas nº 147. 80mm. 176g.  

			   591	 Cobre - 1862 - Wyon - 1862 			   BELA	 25 
			   Londini Honoris Causa. No bordo: R. De La Nogueira. Class IV. 75mm. 

			   592	 Chumbo - 1873  		  muito rara	 MBC	 40 
			�   Dedicada ao Director da Casa da Moeda, D. José de Saldanha Oliveira e Sousa. 60mm. Mossas no 

bordo. 

			   593	 Cobre - 1884 - Wiener 1866 			   quase SOBERBA	 25
			�   Sociedade Promotora das Bellas Artes em Portugal. Prémio de Pintura a A. Félix da Costa. 13ª Ex-

posição - 1884. 50mm.

			   594	 Cobre - 1887 				    MBC+	 15
			   Comemorativa da Inauguração dos Trabalhos no Porto de Lisboa. Lamas nº 243. 40mm. 

			   595	 Cobre dourado - 1895 			   BELA	 15
			   Comemorativa do Primeiro Congresso Católico Internacional. Lamas nº 298. 51mm. 

			   596	 Cobre dourado - 1904 			   BELA	 20
			�   Comemorativa do Quinquagésimo Aniversário da Fundação da Associação de Socorros Mútuos dos 

Empregados no Comércio  e Indústria. 35mm. 

			   597	 Prata - 1905 			   rara	 BELA	 100
			   Comemorativa do Enterro do Grau. 21mm. 3g.  

			   598	 Bronze  - 1906 				   BELA	 28
			   Les Funerailles D’Atala - João da Silva 90x120mm

			   599	 Bronze - 1908 				    MBC+	 20
			�   Comemorativa da 10ª Conferência Telegráfica Internacional, realizada em Lisboa. Cunhada na Casa 

da Moeda de Paris. Lamas nº 407. 45mm. 
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			   600	 Bronze - 1926 Júlio Denis 1839-1871		  BELA	 10 
			   Pela Maternidade do Porto em 1926. João da Silva. 30mm. 12,83g 

			   601	 Bronze - 1938 Escola Médico Cirúrgica 	       rara 	 BELA	 40
			   Academia Politécnica Primeiro Centenário. João da Silva. 80mm. 217,23g 

			   602	 Bronze - 1953 			          muito rara 	 BELA	 40
			�   XXV Anos de Estabilidade Governativa 1928-1953 Acto de agradecimento nacional 27-IV-1953. 

João da Silva. 90mm. 317,10g

			   603	 Bronze - 1954 - Joaquim Correia 		  BELA	 30 
			   Almeida Garrett  Frei Luis de Sousa (…) 1854 - 1954. 90mm. 

			   604	 Bronze - 1955 - Joaquim Correia 		  BELA	 20
			   I Congresso Nacional dos Economistas Luanda MCMLV. 90mm. 

			   605	 Bronze - 1959 - Joaquim Correia 		  BELA	 25
			   Congresso. Hispano. Luso. Americano. Filipino de Municípios. Lisboa 1959. 65mm. 

			   606	 Prata - 1964 - Uniface 			   BELA	 20 
			   4º Concours International des Vins Budapeste 1964. 60mm. 78g. 

			   607	 Prata - 1968 - Inácio Santos 			   BELA	 85
			   Carvalho Araújo 1968. Cinquentenário da Morte em Combate pela Pátria - Vla Real.80mm. 337g. 

			   608	 Prata - 1968 - Inácio Santos 			   BELA	 65
			   Quadragésimo Ano da Elevação de Vila a Cidade - Barcelos 1928-1968. 80mm. 264g. 

			   609	 Prata - 1968 - Inácio Santos 			   BELA	 60
			   Pedro Álvares Cabral 1468-1968. 80mm. 232g. 
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			   610	 Prata - 1969 - Laranjeira Santos 		  BELA	 75
			   IV Jogos Desportivos Luso-Brasileiros 1960 - 1963 - 1966 - 1969. 80mm. 299g. 

			   611	 Prata - 1969 - Inácio Santos 			   BELA	 65
			   Praça Del Rei D. Pedro V * Engº Rui Sanches 1969 - Barcelos. 80mm. 254g. 

			   612	 Bronze - 1969 - Joaquim Correia 		  BELA	 25
			�   Doutoramento H.C. do Prof Marcello Caetano - Universidade de Lourenço Marques. MCMLXIX. 

80mm

			   613	 Prata -1971 - A. Paiva 			   BELA	 60
			   Ponte Engº Rui Sanches 1971. 80mm. 241g. 

			   614	 Prata - 1972 - José de Moura 			   BELA	 75
			   Luis de Camões - Séc. XVI. 80mm. 287g. Nº3.  

			   615	 Prata 1972 Irene Vilar. 			   BELA	 100 
			   IV Centenário da Publicação dos Lusíadas. 80mm. 310g. (Prata 917/%) 

			   616	 Prata - 1972 - Laranjeira Santos 		  BELA	 70
			   Camara Municipal da Moita - Festas de Nossa Senhora da Boa Viagem - 1972. 65x85mm. 298g. 

			   617	 Prata - 1972 - Fragoso 			   BELA	 50
			   João Fragoso 1972. 60mm. 205g. Cunhada na Franklin Mint. 

			   618	 Prata - 1973 - L. Inácio 			   MBC+	 45
			   Introdução da Porcelana em Portugal 1773-1973. 80mm. 179g. Nº39/160

			   619	 Prata - 1973 - Charters D’Almeida 		  BELA	 100
			�   Primeiro Aniversário ao Serviço da Economia Nacional - BIP - Banco Intercontinental Português 

1973. 100mm. 388g. 
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			   620	 Prata - 1974 - Humberto J. Mendes 		  BELA	 75
			   Artur Lamas 1874-1974. 80mm. 310g. Nº 7/30. 

			   621	 Bronze fundido - 1977 - Joaquim Correia 		  BELA	 30
			   Alexandre Herculano 1877-1977. nº 43/150. 95mm

			   622	 Prata - 1991 - Manuel da Conceição 		  BELA	 70
			   Natal 1991. 90mm. 281g. Nº18/100

			   623	 Prata - 1994 - M. Luisa 			   BELA	 70
			   TLP Bodas de Prata. 80mm. 290g. Nº4

			   624	 Prata dourada - 1995 - Irene Vilar 		  SOBERBA	 15
			   800 Anos do Nascimento de Santo António. 40mm. 33g. Prata 1000./:. 

			   625	 Prata - 1995 - Irene Vilar 			   SOBERBA	 15
			   800 anos do Nascimento de Santo António. 40mm. 50g. 

			   626	 Prata - 2000 				    BELA	 15 
			   Ioannes Paulus P.P.II. 44mm. 40g. c/ Estojo. 

			   627	 Prata - 2002 				    SOBERBA	 20
			   Comemorativa da Independência de Timor-Leste. 36mm. 26g. Proof

			   628	 Prata - 2003	  			   SOBERBA	 20 
			   XXV Anos de Pontificado de S.S. João Paulo II. 45mm. 53g. Proof

			   629	 Prata - 2008 - José Cândido e Kátia Dias 		  SOBERBA	 20
			   200 Anos da chegada da Família Real ao Brasil. 50mm. 76g. Nº 24/100
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			   630	 Lote (6 medalhas) 			   BELAS e MBC	 30 
			�   1970 a 2002 - Aurélio, Helder Baptista, entre outros - D. José Policarpo, Universidade Aberta, Cen-

tenário da Construção do Porto de Lisboa e outras.

			   631	 Lote (9 medalhas) 			   BELAS e MBC+	 20 
			�   Prata - Religiosas com destaque para a medalha de S.S. João Paulo II e D. António Ribeiro 1982, 

escultura A. Cândido. (7 prata, 2 liga) 117g. 

			   632	 Lote (5 medalhas) 			   BELAS	 40 
			�   Prata - Os Lusíadas de Luis de Camões 1572-1972, IV Centenário de Os Lusíadas - Lisboa 1972, 

Oitavo centenário do Nascimento de Santo António - Lisboa 1195-1995, Cooperativa Electrica do 
Vale d’Este - Vila Nova de Famalicão 1939-1970, José Saramago - Prémio Nobel da Literatura 1998. 
30mm, 40mm e 50mm. 173 g. 

			   633	 Lote (2 medalhas) 			   BELAS	 45
			   Prata - 1972 - A. Paiva - I Reunião Internacional de Camionistas - Lisboa 1972. 40mm e 60mm. 188g. 

			   634	 Lote (2 medalhas) 			   BELAS	 80 
			   Prata - 1969 - A. Paiva - Fundação Joaquim Matias * CIBRA 1944-1969. 40mm e 80mm. 338g. 

			   635	 Prata - Jorge Coelho - Evocação de João Paulo II 	 SOBERBAS	 100
			�   Conjunto de 6 medalhas de Prata 999,9%, em estojo com Certificado de Garantia. 50mm. 320g. 

			   636	 Lote (16 medalhas) 			   MBC+	 50
			   Prata - Série dos Castelos de Portugal. 30mm. 192g. Em estojo. 

			   637	 Lote (2 medalhas) 			   BELAS	 175
			�   Prata - 1982 - Cabral Antunes - D. Afonso Henriques - Primeiro Rei de Portugal; D. Manuel II * Cin-

quentenário 1932 - 1982 - Último Rei de Portugal. 90mm. 702g. PA - Prova. Em estojo. 

			   638	 Lote (7 medalhas) 				    85
			�   Prata - 1983 - XVII Exposição Europeia de Arte, Ciência e Cultura. 40mm e 80mm. 320g. Estojo com 

7 medalhas de prata fina, com Título de Registo de Propriedade. 6 Proof e 1 BNC	

			   639	 Lote (3 medalhas) 			   BELAS	 100
			�   Prata, Bronze e Cobre - 1998 - Irene Vilar - Vasco Rocha Vieira Governadores de Macau. 70x90mm. 

570g, 464g e 462g. Nº19/20. Estojo nº XIX/XX. 
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			   640	 Lote (7 medalhas) 			   SOBERBAS	 150
			�   Prata dourada - 1999 - Jorge Coelho - Santos Portugueses. 50mm. Estojo. Prata Pura. Nº28/500. 

450g. Com certificado de Garantia. 

			   641	 Lote (6 medalhas) 			   BELAS	 40
			�   Prata - Conjunto de medalhas das Colecções Philae com o Tema Luis de Camões. 40mm. 25g. cada. 

c/ Estojo. 

			   642	 Lote (11 medalhas) 			   BELAS	 80 
			�   Prata - Conjunto de Medalhas das Colecções Philae, com temas diversos. 40mm. c/ Estojo. Prata - 

289g Proof

			   643	 Lote (5 medalhas) 			   SOBERBAS	 45 
			   Prata - 2000 - Jubileu do Ano 2000. 40mm. 30g cada. Proof. Com Certificado e Estojo. 

			   644	 Lote (8 medalhas) 			   SOBERBAS	 35
			�   Prata - 1970, 1975, 1983, 1991e ND - Salazar X aniversário da sua morte (x3) Proof, Ano Jubileu 

Roma, João Paulo II Ano Santo, João Paulo II Hungria (x2), João Paulo II Viagem a Espanha. Vários 
diametros. 147g. 

			   645	 Prata - 2000 - MA BA 			   SOBERBA	 40
			   João Paulo II  Beatificação de Francisco e Jacinta. 60mm. 153g. Emissão de 10 exemplares em Prata. 

			   646	 Lote (2 medalhas) 			   BELAS	 80
			   Prata e Bronze  - 1963 - Victorino Perdigão - João XXIII 1958-1963. 80mm. Prata - 321g

			   647	 Lote (22 medalhas) 			   BELAS e MBC	 25
			�   Bronze - Joaquim Correia - Cinquentenário da Morte do Poeta Fernando Pessoa (1935-1985), 

Centenário da Associação dos Arqueólogos Portugueses 1963, Sociedade Portuguesa de Química 
(1981), Prof. Herculano de Carvalho, Peregrinação da Paz - Fátima 1967. Vários diâmetros. 

			   648	 Lote (2 medalhas) 			   BELAS	 100 
			�   Prata e Bronze - J. Correia - XXV Anos de Refinação de Petróleo em Portugal _ Sacor 1938-1963. 

90mm.  Prata - 416g

			   649	 Lote (16 medalhas) 			   BELAS e MBC	 40
			�   Bronze - M. Norte - Manuel Maria de Barbosa du Bocage, O Fabrico da Moeda (Segundo Escultura 

de Francisco Franco), Centenário do Nascimento do Almirante Gago Coutinho 1869-1969. Vários 
diametros. 
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			   650	 Lote (7 medalhas) 			   BELAS e MBC	 20
			�   Bronze - A. Duarte - António Duarte (Cinquenta Anos de Escultura), Primeira Travessia Aérea do 

Atlântico Sul, Gago Couinho e Sacadura Cabral, Instituto Nacional de Saúde Doutor Ricardo Jorge, 
Companhia Portuguesa Rádio Marconi. 70mm e 80mm.	

			   651	 Lote (10 medalhas) 			   BELAS	 13
			�   Bronze - Ramos de Abreu - Cinquentenário da Casa do Minho, Sport Luanda e Benfica, IV Cen-

tenário da 1ª Edição de Os Lusíadas, Comendador Anibal Xavier. 60mm, 70mm e 80mm. 

			   652	 (Lote 5 medalhas) 			   BELAS	 25
			�   Bronze - Numídico - Rainha Dona Leonor (Quinto Centenário da Fundadora das Misericórdias), Rain-

ha Dona Leonor (Centenário do Montepio das Caldas da Rainha), Doutor Artur Aguedo de Oliveira, 
Dom Fernando Rei de Portugal, Mumadona - Guimarães.70mm e 80mm.	

			   653	 Lote (8 medalhas) 			   BELAS e MBC+	 12
			�   Bronze - J. Farinha - IV Centenário da 1ª Edição de Os Lusíadas, 1ª Travessia Aérea do Atlântico 

Sul, Inauguração do B.C.A. em Moçambique 1971, Inauguração do Monumento a D.João I. 60mm e 
80mm. 

			   654	 Lote (20 medalhas) 			   BELAS e MBC	 40
			�   Bronze - Joaquim Correia - José Maria Eça de Queiróz, Camilo Castelo Branco, Universidade Lu-

síada Lourenço Marques, Aniversário do Banco Fonsecas & Burnay, entre outras. 80mm. 

			   655	 Prata - ND - Inácio Santos 			   BELA	 70
			   Vasco da Gama 1469-1969. 80mm. 294g.

			   656	 Prata - ND - Laranjeira Santos 			   BELA	 60
			   D. Manuel I nasceu na Vila de Alcochete a 1 de Junho 1469. 60x90mm. 246g. 

			   657	 Prata - ND				    SOBERBA	 45
			   Vniversitas Olisiponensis * Ad Lvcem. 75mm. 180g. Com fita e em estojo. 

			   658	 Prata - ND 				    MBC	 30
			   Pivs XII Romanvs.Pont.Max.AN.XI. 60mm. 71g. c/ Estojo. 

			   659	 Prata - ND 				    BELA	 50
			   Dom.João.VI.Rei.de.Port.Brasil.e.Alg. 70mm. 185g. 
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			   660	 Prata - ND 				    SOBERBA	 50
			   Joaquim Correia - Assembleia da República. 65mm. 135g. 

			   661	 Prata - ND 				    SOBERBA	 15
			   Papa Paulo VI X Anos de Pontificado de Paulo VI. 45mm. 59g. c/ Estojo. 

			   662	 Prata - ND 				    BELA	 15
			   João Paulo II XXV Anos de Pontificado. 44mm. 40g. c/ Estojo. 

			   LIVROS

			   663	 Almeida, Basto & Piombino & Cª 			  NOVO	 35
			�   Moedas Portuguesas da Colecção do Duque da Galliera, 219pp. Ilustrado. Lisboa 1949. Encader-

nação em pele meia francesa. 

			   664	 Almeida, Basto & Piombino & Cª 			  NOVO	 20
			�   Moedas Portuguesas da Metrópole e Ultramar. Listas nº1 a Nº6.Lisboa 1951 a 1957. Encadernação 

em pele meia francesa. 

			   665	 Aragão, A.C. Teixeira de 			   NOVOS	 200
			�   Descrição Geral das Moedas Cunhadas em Nome dos Reis, Regentes e Governadores de Portu-

gal, Primeiro Volume, 462pp, 29 estampas, Segundo Volume, 476pp, 32 estampas, Terceiro Volume, 
643pp, 15 estampas. Segunda Edição, Livraria Fernando Machado, Porto 1986. Esta obra foi pa-
trocinada pela Sociedade Portuguesa de Numismática, excelente encadernação inteira de pele, com 
caixa.	

			   666	 Bibliotheca Nacional de Nova Goa 	 raro	 MBC	 15
			�   Catálogo das Moedas do Gabinete Numismático - Parte I - Moedas Portuguezas, 114pp, Nova Goa 

- Imprensa Nacional 1910. Encadernação em pele meia francesa. Com traça na base das páginas	

			   667	 (Lote de 2 Livros) 			   NOVOS	 15
			�   Burgos, Fernando Álvarez - La Moneda Hispanica - Catálogo General de Las Monedas Españolas 

Vol.I 1987, Vol. II 2008, Ilustrado, Madrid. Encardenados. 
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			�   668	 Catálogo Descriptivo das Moedas e Medalhas Portuguezas que Formam parte da 
Collecção do Visconde de Sanches de Baena, 62pp. Lisboa 1869. Encadernação em 
pele meia francesa. 			   raro 	 NOVO	 25

			   �669	 Catálogo Descriptivo das Moedas Portuguesas e outras. 
			   Colecção José Lamas. 194pp. Encadernação Lombada em pele. 
			   Lisboa 1903. 			   raro 	 NOVO	 35

			   670	 Campos, Manoel Joaquim de 		  raro 	 quase NOVO	 50
			�   Numismática Indo-Portuguesa. Boletim Sociedade Geographia de Lisboa, 255pp, Imprensa Nacion-

al, Lisboa 1901. Encadernação em pele, meia francesa. 

			   671	 Casa A. Molder - A Moeda, 5 Volumes - 78 Catálogos 1948 a 1956, 1 Volume 
			�   Lista de Ofertas 1948 a 1958. Encadernados, lombada em pele. Conjunto muito raro. 

Ex-biblioteca Valdemar Cordeiro 			   NOVOS	 100

			   672	 Casa Liquidadora - Maria Guilhermina de Jesus 	 NOVO	 20
			�   Catálogo de Moedas Portuguezas. Leilão 18 e 19 Janeiro 1903. 71pp. III Estampas. Encadernado. 

Lisboa 1903. 

			   673	 Coelho, António Domingos Simões 		  NOVO	 15
			   Numária da Lusitânia. Encadernação meia francesa. 267pp. Ilustrado. Lisboa 1972. 

			   674	 Couvreur, Raul da Costa 			   NOVO	 25
			�   Boletim da Sociedade de Geografia de Lisboa - Numismática Indo Portuguesa - Bazarucos, 301pp, 

Estampas I a IV, Lisboa 1943. Encadernação meia francesa em pele. Mas lombada cansada.	

			   675	 Cunha, J. Gerson 			   NOVO	 30
			�   Contribuição para o estudo da Numismática Indo-Portuguesa. Prefácio Luís Pinto Correia, 176pp, 

Lâminas IX. Encadernado Lombada em pele. Agência Geral do Ultramar, 1955. 

			   676	 Dias, Pedro A. 			  raro 	 NOVO	 30
			�   Catálogo da Collecção de Moedas e Medalhas Portuguesas e Outras Pertencente a Eduardo Luiz 

Ferreira Carmo, 232pp, Porto 1877. Encadernação em pele meia francesa. 

			   677	 Fernandes, Manuel Bernardo Lopes 	 raro 	 NOVO	 150
			�   Memória das Moedas Correntes em Portugal - Desde o Tempo dos Romanos até ao Anno de 

1856.357pp, Ilustrado, Lisboa 1856. Encadernação em pele, meia francesa. 
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			   678	 Ferreira, Virgilio 			   NOVO	 20
			   Prontvário de Moeda de Angola. 199pp, Ilustrado, Encadernação em pele, meia francesa. 

			   679	 Garcia, A. Elias			  raro 	 NOVO	 30
			   As Moedas Visigôdas de Lamecum. 22pp, Castelo Branco 1939. Ilustrado, Encadernado. 

			   680	 (Lote 5 Livros)	  			   NOVOS	 25
			�   Gomes, Alberto - Vários Catálogos de Moedas Portuguesas, diferentes anos, ilustrados, 5 Livros, 

Lisboa. 

			   681	 Lamas, Arthur 			   raro 	 NOVO	 20
			�   Catálogo das Moedas e Medalhas do Museu do Carmo. Real Associação dos Architectos Civis e 

Archeologos Portugueses. 81pp, 1 Estampa. Lisboa 1906. Encadernação em pele meia francesa. 

			   682	 Leitão, Alexandre José dos Santos 	 raro 	 MBC	 30
			�   Collecção Numismática - Medalhas e Condecorações Portuguezas e Estrangeiras referentes a Por-

tugal, 143pp, (com anotações escritas à mão), Porto 1897. Encadernação lombada em pele. 

			   683	 Lobo, Augusto de Souza 		  raro	  NOVO	 50
			�   Colecção de Numismática Joaquim Gomes de Souza, Braga, 250pp, XII Estampas.Rio de Janeiro 

1906. Encadernado Lombada em Pele. 

			   684	 Marques, Mário Gomes 			   MBC+	 20
			�   “Moedas de D. Fernando”, 263pp, 53 Estampas, Lisboa 1978; “Introdução à Numismática”, 207pp, 

ilustrado, Lisboa 1982. Brochados. 

			   685	 Nazareth, José Maria do Carmo 		 raro	 MBC+	 100
			�   Numismática da Índia Portugueza - Catálogo das Moedas Portuguezas Pertencentes ao seu Mon-

etário, 188pp, Imprensa Nacional, Nova Goa 1896. Encadernação em pele meia francesa. 

			   686	 Peres, Damião 				   quase NOVO	 40
			�   Catálogo das Moedas Indo-Portuguesas do Museu Numismático. Tomos I a IV. Ilustrado. Encader-

nação em pele meia francesa. CASA DA MOEDA. Lisboa 1963. 

			   687	 Peres, Damião 				   NOVO 	 25
			�   Catálogo das Moedas Indo-Portuguesas do Museu Municipal do Porto, 157pp, ilustrado, Porto 1924. 

Encadernação lombada em pele. 
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			   688	 Colecção Numismática Pinto de Magalhães 		  NOVO	 75
			�   Catálogo I Volume 1963, Ilustrado, Parte Primeira - Romanas e Bizantinas, Parte Segunda - Suevas 

e Visigodas. Nota: Tiragem 300 exemplares. Catálogo II Volume 1967, Ilustrado - Moedas de Ouro 
Portuguesas. Nota: Tiragem 400 exemplares. Brochado.	

			   689	 Reis, Pedro Batalha 			   NOVO	 300
			�   Cartilha da Numismática Portuguesa. Volume I, 531pp, ilustrado, Lisboa 1952; Volume II, 190pp, 

118 Estamapas, Lisboa 1956. Excelente Encadernação meia francesa. Exemplar fundamental para a 
Numismática portuguesa.

			   690	 Reis, Pedro Batalha 			   NOVO	 35
			�   Preçário das Moedas Portuguesas de 1140 a 1960. 2ª Edição corrigida e actualizada. Patrocinio da 

Sociedade Portuguesa de Numismática. Livraria Fernando Machado. Porto. Encadernação em pele 
meia francesa. 

			   691	 Reis, Pedro Batalha 			   BELO	 30
			�   Moedas de Toro - Estudo das Moedas D’El-Rei D. Afonso V que têm Armas de Portugal, Castela e 

Leão, (tiragem especial de 180 exemplares), 118pp, Estampas I a IX, Lisboa 1933. Encadernação em 
pele meia francesa. Tiragem especial pertenceu a Eduard Niepoort.	

			   692	 Seaby’s 				    MBC	 20
			�   Coin and Medal - Bulletin 1961. 487pp, Ilustrado, Além de outras, moedas da Índia Portuguesa. 

Encadernado. 

			   693	 Schulman, J. 		  muito raro 		  NOVO	 150
			�   Collection de Feu Le Dr. Jules Meili à Zurich - Première Partie, 137pp, 10 Estampas; Seconde Partie, 

99pp, 10 Estampas, Leilão 23 de Maio e 10 Outubro 1910. Encadernado Lombada em pele. 

			   694	 Schulmam, J. 			   raro	 NOVO	 100
			�   Collections, de Mr. Joaquim de Freitas da Silva, à Ponta Delgada, de Mr. Le Dr. Jur. M.V. Calmon 

Vianna, à Rio de Janeiro - Monnaies et Médailles du Portugal et de ses Colonies, 131pp, 6 estampas, 
Amsterdam 10 Abril 1911, Encadernado.	

			   695	 Schulman, J.  			   raro	 MBC+	 70
			�   Collection de Mr. Álvaro de Araújo Ramos, de Bahia - Monnaies du Portugal - Monnaies coloniales 

- Monnaies Bresiliennes - Médailles du Portugal et du Brésil - Papier Monnaie, 127pp, Estampas I a 
VIII, Amsterdam 1909. Encadernação lombada em pele.	

			   696	 Schulman, J. 			   raro	 MBC	 60
			�   Collection Joaquim José Júdice dos Santos - Primiére Partie - Monnaies et Médailles de Portugal - 

Monnaies Coloniales, du Brésil, des Indes Portugaises  et de L’Afrique - Monnaies et Médailles de 
L’Empire du Brésil, 126pp, Estampas I a VIII. Amsterdam 1906. Encadernação em pele meia francesa.

			   697	 Schulman, J. 			   raro	  NOVO	 50
			�   Collections de Manoel Joaquim de Campos et José Lamas - Monnaies . Indo-Poirtugaises - du Brésil 

- des Colonies Africaines et des Iles, 39pp, Estampas I a III, com lista de preços, Amstderdam 1906. 
Encadernação em pele meia francesa. 
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			   698	 Schulman, J. 			   raro 		  50
			�   Collection Cyro Augusto de Carvalho. Monnaies e Médailles Portugaises”, 93pp, VIII Estampas. 

Encadernado. 

			   699	 Schulman, J. 			   raro	 MBC+	 50
			�   Catálogo Nº76 - Portugal et Bresil - Monnaies, Médailles, Jetons, Livres Numismatiques, 183pp, 

Estampas I a IV, Amsterdam 1921. Encadernação meia franscesa em pele. 

			   700	 Schulman, J. 				    NOVO 	 20
			�   Collection Henry Thomas Grogan Catalogue de La Collection Importante H.T.Grogan à Londres, 

140pp, Estampas I a XVIII, Amsterdam 1914, Reprint 1973. Encadernado. 

			   701	 Vasconcellos, J. Leite de 		  raro 	 NOVO	 200
			�   Da Numismática em Portugal, 360pp, 47 Estampas, Ilustrado, Lisboa 1923, Encadernação em pele, 

meia francesa. 

			   702	 Vaz, J. Ferraro 				   MBC+	 30 
			�   “Dinheiro Luso-Indiano, 1981 mais 9 Separatas relacionadas com moedas da Índia por Joaquim 

Fronteira, entre outros. Brochados

			   703	 Vaz, J. Ferraro e Sousa, M. Correia de 		  NOVO	 15
			   Dinheiro Luso-Indiano, 606pp, Ilustrado, Braga 1980. Encadernação em pele meia francesa. 

			   704	 Visconde de Lagoa 			   MBC	 30
			�   Viagem de Francisco Pyrard, de Laval - Anotada por Joaquim Bivara e actualizada por Magalhães 

Basto, Volume I - 336pp + Volume II - 375pp, Porto 194. Encadernação em pele, meia francesa. 

			   705	 (Lote 5 Livros) 					    40
			�   Amaral, C.M. Almeida do - Catálogo descritivo das Moedas Portuguesas, Museu Numismático Por-

tuguês, U«Tomo I e II, 646pp + 869pp.Ilustrados, Encadernandos. Lisboa 1977 e 1984; Colecção 
Banco Espírito Santo, Lisboa 2008; Livro das Moedas do Brasil, 7ª Edição; Moedas do Território 
Português antes da Fundação da Nacionalidade.	

			   706	 (Lote de 22 Brochuras e Separatas)		  MBC+	 40
			�   Com destaque para “O Zimbo”, de Carlos Couto, “Catálogo das Moedas de Moçambique” de Vasco 

Azevedo, “Numismática de Angola de Cecílio Moreira, “Numismática Moedas Coloniais”, “O Espírito 
Cristão das Numismática Portuguesa”, “Raridades Numismáticas por Batalha Reis” entres outras 
dos autores Luis Pinto Garcia, Raúl da Costa Couvreur, Joaquim Fronteira. 	
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			   707 (Lote 2 Livros) 				    NOVOS 	 100
			�   Codrington, H.W. - Memoirs of the Colombo Museum - Ceylon Coins and Currency; Reprint 1975; 

238 pp; 7 estampas; Ceylon 1924, Encadernação meia francesa em pele e O papel -Moeda em Portu-
gal - Banco de Portugal, Introdução - Governador-Prof.	 Dr. Manuel Jacinto Nunes; 502 pp; Ilustrado; 
Coordenação Mário Rui de Sousa e Silva; com dedicatória ao Com.te Fernando Gonçalves André. 
Encadernando - Esgotado, Lisboa 1985. 

			   708	 (Lote de 4 Livros)			   MBC+	 40
			�   Folgosa, J.M. As Moedas da África Oriental Portuguesa Moçambique, 375pp, Porto 1956; Magro, 

Francisco A. Costa “Ceitis”, 261pp, Sintra 1986; Sousa, L.Rebelo de “Moedas de Angola”, 116pp, 
Ilustrado; “O Papel-Moeda em Angola”, 154pp, Ilustrado. Brochados e Encadernados. 

			   709	 (Lote de 6 Livros) 			   MBC	 20
			�   Garcia, Luis Pinto - “Descrição das Moedas de Angola e S. Tomé e Príncipe”; Grogan “Numismática 

Indo Portuguesa, 1955”; Grogan, Schlman 1914, reprint 1973; Numismática Portuguesa, 2 Volumes, 
1872 (fotocopiado); Santos, Leitão “Catálogo das Moedas Brasileiras´, 13ª Edição; “As Moedas dos 
Reis” C.Philae. Encadernados. 

			   710	 (Lote2 Livros) 				    NOVOS	 80
		  	� Hipólito, Mário C. - Moedas Gregas Antigas -  Ouro, Museu Calouste Gulbenkian, 164 pp, Ilustrado, 

Lisboa 1996; Faria, Miguel Figueira de - Colecção de Numismática do Banco Mello, 141 pp, ilustrado, 
Porto 1997, Encadernados. 

		  	 711	 (Lote de 3 Livros) 			   NOVOS	 30
			�   Marques, Mário Gomes; Parente, João; Casa TAIT - História da Moeda Medieval Portuguesa, 253pp, 

Ilustrado, Sintra 1996; As Moedas Romanas do Museu da Guarda, 117pp, ilustrado, Guarda 2002; 
Moedas Portuguesas cunhadas no Porto na Colecção do Gabinete de Numismática, 84pp, ilustrado, 
Porto 1989. Encadernados e Brochado. 

		  	 712	 (Lote de 6 Livros) 			   MBC+	 25
			�   Prober, Kurt “Catálogo das Moedas Brasileiras”; Vasconcelos, Pedro “O Valor do Dinheiro”; “Guide 

Book of United Coins”; Almeida, Mário S. de “Índice de Cédulas de Portugal”, “Cleaning and Pres-
ervation of Coins and Medals, 2 Volumes PATACO 1822, 30 Leilões 1980 a 1985. Brochados e 
Encadernados. 

			   713	 (Lote de 3 Livros) 			   NOVOS e MBC	 20
			�   Ramirez, Carlos Castan “La Moneda Imperial Romana” Vol. I e II, 183pp + 140pp, Ilustrados, En-

cadernados, Madrid 1985; Tinga - Boletin de La Sociedad  de Historia y Arqueologia de Tanger Nº1, 
108pp, Ilustrado, Tanger 1953, Encadernado; Marques, Mário Gomes “História da Moeda Medieval 
Portuguesa, 253pp, Ilustrado, Sintra 1996, Encardernado.

		  	 714	 (Lote 6 Livros) 				   NOVOS	 50
			�   Salgado, Javier Autor e co-autor - Livro das Moedas de Portugal, 1984/1985, Edição Especial; O 

Papel-Moeda das Antigas Colónias Portuguesas, 1997; Moedas de Ouro de Portugal 1185 -1889, 
Lisboa 2001; História da Moeda em Portugal, Lisboa 2001; Moedas de Ouro de Portugal Séculos 
V - XX, Lisboa 2006; Colecção Numismática D. Luis, Lisboa 2014. Encadernados. 

			   715	 (Lote 5 Livros)				    NOVOS	 150
			�   Sear, David R - Roman Coins and Their Values Vol I - 532pp, Ilustrado, London 2000; Vol II - 696pp, 

ilustrado, London 2002; Vol III - 536pp, ilustrado, London 2005; Vol IV - 552pp, ilustrado, London 
2011 e Vol V - 575pp, ilustrado, London 2014. Editora SPINK. Encadernados. 
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			   716	 (Lote de 7 Livros) 			   NOVOS	 45
			�   Stevenson -  A Dictionary A Roman Coins, 929 pp, com ilustrações, Londres 1964; Sear -Roman 

Coins and their values, 388 pp, 12 Estampas, Londres 1988; Sear - Roman Silver Coins, Volumes I, 
II, III, IV e V, 1978, 1979, 1982, 1982 e 1987, Londres, Ilustrados, Encadernados. 

			   717	 2 Moedeiros					     1000
			�   2 Moedeiros com muita arrumação, em madeira exótica, muito bonitos, provenientes do Banco  Pinto 

& Sotto Maior, (Administração), quando esteve situado no Porto, no antigo convento dos Lóios, mais 
tarde Palácio das Cardosas. Dimensões de cada um: 240x125x78 cm. Na base de um dos lados 
precisa de um ligeiríssimo restauro.

			�   Para mais informações e visualizar presencialmente os moedeiros, os interessados deverão contac-
tar, por favor, D. Cláudia Leote : +351 217 931 838

			   História do Banco Pinto & Sotto Mayor 			 

Os primórdios do Banco Pinto & Sotto Mayor (BPSM), que chegou a ser considerada uma das maiores instituições financeiras portuguesas, 
remontam à constituição prévia da Casa Bancária que dava pelo mesmo nome. Esta entidade, cujo funcionamento decorreu entre 1914 e 1926, 
assumiu-se na verdade como uma oportunidade de verificar as necessidades do mercado e a sua receptividade perante novas empresas do 
sector. A estratégia supra-descrita, adoptada pelos fundadores da Casa Bancária Pinto & Sotto Mayor, António Vieira Pinto e Cândido Sotto 
Mayor, conduziu ao sucesso da empresa e ao reforço da sua posição no panorama nacional. O resultado foi uma inédita evolução, como não 
se poderia antever à partida, cujo auge se verificou na década de 50, ao longo da qual surgiram várias tentativas de aquisição de participações 
maioritárias. O estado de constante evolução do mercado português levou, entretanto, a uma série de propostas de investidores que procura-
vam as melhores alternativas para rentabilizar o seu dinheiro, agora com uma crescente preferência por negócios em território lusitano. Este 
foi o caso de António Champalimaud, um dos grandes empresários portugueses do século passado, a quem foi vendida,  em 1960, a cota 
predominante do BPSM detida por Manuel Henriques Júnior, que em 1942 a tinha conseguido adquirir. 

Privatização termina no BCP 

Como todas as restantes entidades financeiras lusitanas, o Banco Pinto & Sotto Mayor também não escapou à nacionalização no início de 
1975. O seguimento desta profunda reestruturação ocorreu em 1977 através da incorporação do Banco Intercontinental Português (BIP) 
naquele, uma operação que selou o destino que mais tarde se viria a efectivar, a passagem de gestão para o agora Millennium BCP. 
O percurso das cotas do BPSM voltaria a sofrer alterações em 1995, ano em que se dá por concluída a privatização da instituição, cuja posse 
fica definitivamente nas mãos de António Champalimaud. Esta acção foi apenas o princípio de uma saga de aquisições, a que se seguiram o 
Banco Totta & Açores, Crédito Predial Português e Banco Chemical — Portugal, três entidades que reforçaram grandemente a posição do 
BPSM, de tal forma que em 1996 se tornou no maior grupo financeiro lusitano. 
Em pleno início do século XXI, o Banco Pinto & Sotto Mayor é incorporado no Banco Comercial Português, que adquire igualmente o Banco 
Mello à Império, meses antes de se concretizar a fusão do BCP com o Banco Português do Atlântico (BPA), negociado cinco anos antes numa 
Oferta Pública de Aquisição (OPA) ganha pelo consórcio BCP/BPA. 

Fonte: investidor.pt
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ESTADOS DE CONSERVAÇÃO E ABREVIATURAS

FLOR de CUNHO   FDC Uncirculated Anv. Anverso/ Obverse

SOBERBA   UNC Uncirculated Rev.  Reverso/ Reverse

BELA   A/UNC About Uncirculated

quase BELA   EF Extremely Fine c/c Com carimbo

MBC+   NEF Nearly Extremely Fine s.o. Sinal oculto

MBC   VF Very Fine v.s. Vestígios de solda/ trace of mounting

BC   F Fine c.s Coroa simples

BC–   VG Very Good c.i. Coroa irradiada

REG+   G Good



95

CONDIÇÕES DE COMPRA EM LEILÃO

Numisma reserva o direito de admissão aos leilões, aos seus assinantes e/ou convidados.

1.	� Os lotes são vendidos no local e no estado em que se encontram, não se aceitando reclamações depois de arrematados. 
	 Os interessados têm 4 dias para estudo e visualização dos lotes nas instalações da Numisma, após marcação.
2.	 Pode exigir-se um sinal de valor não inferior a 30% da importância da arrematação.
3.	 �Se no momento da arrematação de qualquer lote nos surgirem dúvidas quanto ao último licitante, o lote será posto novamente 

em praça.
4.	 Reservamo-nos o direito de leiloar um ou mais lotes em conjunto ou de os desdobrar.
5.	 Numisma recebe ordens de compra via CTT, email, telefone e fax e responde pelas mesmas em sala.
6.	 Os lotes devem ser pagos e levantados, no dia seguinte à sua arrematação.
7.	� Sobre a importância da arrematação incide uma comissão de 15% e sobre esta o IVA à taxa legal em vigor.
8. 	� Na compra de lotes através da plataforma auctions.live-bidder.com será cobrada uma taxa adicional de 0% ao 

comprador. 
9. 	� Na compra de lotes através da plataforma bidspirit.com será cobrada uma taxa adicional de 1% ao comprador. 

AVISO IMPORTANTE

�Numisma terá o prazer de informar acerca dos lotes que vão ser leiloados, mas chama a sua atenção para a condição 
de venda n.º1.
Os portes de correio e o seguro das moedas, são por conta do comprador.

Numisma reserves the right of admission to its auctions to its subscribers and/or guests.

1.	 �Lots are sold at the place of sale and in the condition in which they are found, and no complaints will be accepted after they 
have been auctioned. 

	� Interested parties have 4 days to make an appointment and come and view the lots on display at our premises here at Nu-
misma.

2.	� A down payment of not less than 30% of the auctioned amount may be requested.
3.	� If during the auction of any lot, any doubts arise as to the final bidder, the lot will be put up for sale again.
4.	 We reserve the right to auction one or more lots together or to split them.
5.	 Numisma receives orders to purchase by mail, email, phone and fax and responds to these within the auction room.
6.	 Lots must be paid for and collected the day after they have been auctioned.
7.	 A commission of 15% is added to the auction fee, plus VAT at the prevailing rate
8. 	 An additional fee of 0% is charged to the buyer for lots purchased through the auctions.live-bidder.com platform.
9. 	 An additional fee of 1% is charged to the buyer for lots purchased through the bidspirit.com platform.

	
IMPORTANT NOTE

�Numisma will be happy to provide information about the lots to be auctioned, but would draw you attention to paragraph 
1 of the terms of sale.
Shipping costs and insurance for the coins are paid for by the buyer.
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